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VENGRIJOS KOMUNISTŲ KONGRESASra PHNOM PENHE LIKO TIK KONSULATAS
BUDAPEŠTAS. — Vengrijoje vakar prasidėjo komunistų 

partijos 11-tasis kongresas, kuriame dalyvauja ir sovietų vadas 
Leonidas Brežnevas, atvykęs j Budapeštą sekmadienj. Laukiama, 
kad kongresas patvirtins savo partijos vadą Janos Kadar ir jo 
politiką. Kadaras Vengrijos valdžion atvyko su sovietų tankais 
1956 m. Buvęs partijos vadas Imre Nagy buvo nuteistas ir nužu
dytas ir Kadarui teko vadovauti po kruvino sukilimo nualintai 
valstybei.

Vengrai, kurie pamiršo suki
limą ir po jo sekusius valymus, 
teigia, kad Janos Kadar visiškai 
pats pasikeitė ir pakeitė Veng
rijos komunizmo veidą. Jo įves
tos ekonominės reformos davė 
pagrindą “guliašo komunizmui”. 
Vengrija šiandien geriau tvar
kosi ir yra turtingesnė už visas 
savo komunistines kaimynes.

Net vienas vengras disidentas, 
ne partijos narys, pasakęs ko
respondentui Malcolm Browne, 
kad jis nežinąs nė vieno rašy
tojo ar menininko, kuris būtų 
laikomas Vengrijos kalėjime. Jo 
manymu, jei Vengrijoje būtų 
kas nors panašaus j laisvus, de
mokratinius rinkimus, Kadaras 
turėtų gana didelę galimybę juos 
laimėti, nes jis gyventojų tarpe 
esąs populiarus. Vengrijos pra
monės Įmonės 'gan laisvai tvar
kosi be centrinės valdžios kiši
mosi ir tuo kartu sumažintas ir 
sovietų kišimasis Į Vengrijos 
ekonominius reikalus. Todėl 
Vengrija padariusi paskutiniais 
laikais gan žymią ekonominę pa
žangą.

Vasario 16 diena 
Argentinoje

Gerai praėjo Lietuvos nepri
klausomybės minėjimas Argen
tinoje. Minėjimą ruošė ALOST 
— Argentinos Lietuvių Organi
zacijų ir Spaudos Taryba. Vie
šas aktas įvyko Avellaneda mies
te Lietuvių salėje. Kalbėtojai 
buvo: ALOST pirmininkas čia- 
gimis A. Mičiudas, jaunimo at
stovė J. Burbaitė, kalbėjusi is
paniškai ir Cerefinas Juknevi
čius, kalbėjęs lietuviškai. Meni
nę programą atliko Bersso mies
to Mindaugo draugijos “Pumpu
rėliai”, solistė7 Jocytė ir iš kai
myninės Temperley vietovės 
“Aušros” mišrus choras. C. Juk
nevičius .perskaitė rezoliuciją, 
kurios pabaigoje sakoma: “3. 
Prašyti Argentinos respublikos, 
vienos iš pirmųjų pasauly pripa- 
žinusios Lietuvą de jure /1921 
kovo 14) tautą ir vyriausybę, 
kad a) iškeltų teisingą Lietu
vos bylą Jungtinėse Tautose ir 
kitose tarptautiniuose tribūno
se; b) išaiškintų ar pakeistų 
1966.3.23 išleisto Įstatymo Nr. 
2015 paragrafą 98 ta prasme, 
kad lietuvių kilmės gyventojams 
jų kilmės kraštas būtų pripažįs
tamas nepriklausoma Lietuva, ir 
atnaujinant asmens dokumen
tus nebūtų keičiamas į ‘sovietų"’.

Vasario 16 buvo iškilmingos 
mišios Buenos Aires katedroje, 
kurias laikė Lomas de Zamora 
miesto vyskupas Desidaerio Col- 
lino. Savo pamoksle jis gražiai 
paminėjo Lietuvą ir pranašavo 
jos prisikėlimą. Vyskupui mi
šiose asistavo kun. Augustinas 

. Steigvila ir katedros rektorius 
Msgr. D. Keegan. Giedojo šv. 
Cecilijos lietuvių choras. Po

IŠ VISO PASAULIO

MIAMI. — Kubos premjeras 
Fidel Castro nutaręs paleisti iš 
kalėjimų nemažai politinių ka
liu ių, siekdamas santykių pa
gerinimo su Amerika. Kaliniai 
būsią perduoti katalikų delega
cijai, kuri laukia Kingston, Ja
maikoje, kaip pranešė kubiečių 
radijas Miami mieste.

BELGRADAS. — Jugoslavi
jos šachmatininkas Svetozar Gli- 
goric kalbėjosi telefonu su so
vietų čempionu Anatolijum Kar
povu. šis pasakęs, kad neloš su 
amerikiečiu Bobby Fischeriu, 
jei Tarptautinė šachmatų Fede
racija priims Fiscerio reikalau
jamus taisyklių pakeitimus. Fe
deracija pradėjo savo'posėdžius 
pirmadienį Olandijoj.

WASHINGTONAS. — -Sena
torius Charles . Percy pareiškė 
sekmadienį, kad Amerikos de
legatai Jungtinėse Tautose pa
skutiniu metu visai nekritikavo 
Sovietų Sąjungos ir nesmerkė 
jos už žmogaus teisių ir pagrin
dinių laisvių laužymą. Senato
riaus nuomone, detante neturėtų 
kenkti teisingai kritikai ir Ame
rika turėtų dažniau kelti sovie
tų .negeroves.

BUENOS AIRES. — Argen
tinos aviacijos lėktuvas sudužo 
atsimušęs į kalnus Neuųuėn pro-- 
vincijoje,; 700 mylių nuo Buenos 
Aires. Visi 52 žmonės lėktuve 
žuvo. 1
.' KAIRAS. — Eritrėjos Laisvi
nimo Frontas Egipte paskelbė 
žinią apie Etiopijos kariuome
nės skerdynes Agordat mieste. 
Čiakareiviai išžudė virš 200 žmo
nių ir sudegino daug namų. ..

WASHINGTONAS. — ■ Penk
tadienį senatas pradeda Velykų 
atostogas, o Atstovų Rūmai per
traukia darbą kovo 26 d. Abu 
kongreso rūmai po švenčių dar
bą pradės balandžio 7 d.

JERUZALĖ. — Buvusi Izrae
lio premjerė Goldą Meir ligoni
nėje turėjo akių katarakta ope
raciją, kuri pavykusi sėkmingai.

NEW YORKĄS. — Izraelio 
prezidentas Katzir baigė, savo 
pirmą vizitą Amerikoje.

BANGKOKAS. — Amerikos 
ambasadorius Tailandijoje Wil
liam Kinter baigė savo tarnybą 
ir išskrido į Australiją, kur mo
kosi jo duktė. Iš Australijos 
jis sugrįš į Washingtoną. f 

pamaldų buvo padėtas gėlių vai
nikas prie Argentinos išlaisvin
tojo gen. Jose de San Martin ka
po. Pamaldose dalyvavo daug 
svetimtaučių

Argentinos spauda plačiai pa
minėjo iškilmes: “La Prensa” 
vasario 13, “La Nacion” vasario 
17, Prensa” vasario 17. ir 
kt. Plačiai komentuojama per 
radiją ir televiziją. (E)

Reta Kurdistano, kaip kurdai svajoja pavadinti savo nepriklausotną valstybę, vade 
gen. Mustafos ai Barzanio nuotrauka. Už jo kurdę kariai, kuriu sukilimą baigia 
užgniaužti Irako kariuomenė. Kurdai gyvena Irako, Turkijoje, Sirijoje Ir Irane.

- f nesiseka įsteigti-savo valstybės, ners jie drąsiai kovoja jau daug maty. Irake .
jie norėjo didesnes autonomijos Ir-pradėjo karą, bet geriau ginkluoti irakiečiai 

kurdus sumušė.

Brazilija priėmė 
portugalų grupe

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lijos vyriausybė suteikė Portu
galijos buvusiam prezidentui 
generolui Antonio de Spinola, 
kuris pabėgo išPortugalijos, po
litinę globą. Brazilijos pareigū
nai kaltina dėl įvykusio nesusi
pratimo Ispanijos valdžia, ku
ri nepranešė apie Spinolos išvy
kimą 'į Braziliją. Lėktuvas su 
Spinola ir jo 15 karininkų grupė 
jau buvo ore, kai ispanų amba
sada painformavo Brazilijos 
valdžią apie Spinolos nutarimą 
vykti į Braziliją.

Generolas Spinola negalės Bra
zilijoje- daryti jokių politinių 
pareiškimų. Tų' sąlygų laikosi 
kiti du portugalai: buvęs prezi
dentas Americo Rodrigues Tho
rn az Ir buvęs premjeras Mar
celio Caetano, kuris dėsto tarp
tautinę teisę privačiame univer
sitete.

Karininkai, atskridę su gene
rolu Spinola į Braziliją, padarė 
pareiškimą apie padėtį Portuga
lijoje. Jiė sako, kad Portugali
jos valdžia ir kariuomenės va
dovybė turėjo planą Velykų nak
tį suimti ir nužudyti 1,500 ci
vilių ir karininkų, todėl dalis ka
rininkų kovo 11 d. ir pabandė 
sukilti prieš vyriausybę. Suki
limas, kaip žinome, nepavyko. 
Pats generolas Spinola neturė
jęs su Šiuo sukilimu nieko ben
dro, bet ir jo pavardė buvusi są
raše žmonių, kuriuos komunis
tai buvo nutarę likviduoti Vely
kų skerdynėse.

Portugalijoje vyriausybė na
cionalizavo visas draudimo ben
droves. Bankų nacionalizavimas 
buvo paskelbtas praėjusį ketvir
tadienį. Bankai buvo atidary
ti, tačiau valdžios dekretas ne
leidžia taupytajam s išimti dau-

Irano-Irako 
derybos

TEHERANAS. — šeštadienį 
prasidėjo Irano-Irako. .pasitari
mai, kurie turi išspręsti senus 
ginčus dėl sienos, dėl ■ navigaci
jos teisių’ir kitų klausimui Ira
no delegacijai vadovauja užsie
nio reikalų miništeris Abbas Al 
Khalatbari, o Irako — ministe- 
ris Saadom Hammad. Į dery
bas atvyko ir Alziro užsienio rei
kalų ministeris Abdel Aziz Bou- 
teflika, nes Alžiro iniciatyva pa
skatino Iraną ir Iraką derėtis. 
Naftos valstybių viršūnių suva
žiavime Irano šachas buvo su
vestas su Irako vyriausios tary
bos /vicepirmininku Saddamu 
Husseinu.

Neabejojama, kad šiose Te
herano derybose bus paliestas ir 
Irako kurdų klausimas. Irakas 
pasiūlė sukilusiems kurdams ka- 
ropaliaubas. Kurdistaęę radijas 
skelbia, kad kurdų vadai daug 
tikisi iš derybų Teherane ir net 
yra pasiuntę į Teheraną savo 
stebėtojus. Irano šachas ieško 
sprendimo kurdų ir Irako kon
flikte.

BELFASTAS. — š. Airijoje 
prie katalikų tavernos sprogo 
bomba užmušdama du asmenis, 
abu policijos rezervo tarnauto
jus.

giau kaip 50,000 eskudų, apie. 
200 dol.

Stebėtojai laukia, kad Portu
galijos vyriausybėje bus pada
ryta pakeitimų, įsileidžiant dau
giau komunistų ir .kariškių. 
Svarstomas Sovietų Sąjungos 
prašymas Teisti sovietų laivams 
naudotis Portugalijos uostu, ši
toks leidimas vėl sukeltų rūpes
tį Nata valstybių sąjungoje, nes 
Portugalija yra Nata narė.

Mariner baigė 
erdvės tyrimus

PASADENA. — Sekmadienį 
Amerikos erdvėlaivis Mariner 
10 baigė savo programa, pra
skrisdamas apie 100 mylių ats
tumu pro planetą ir atsiųsda
mas į žemę 160 planetas foto
grafijų. Dabar Mariner 10 pasi
leido į plačią orbitą aplink saulę. 
Mokslininkai, pamatę Merkuro 
fotografijas, skelbia, kad pla
neta atrodo panaši į Mėnulį sū 
krateriais, akmenų laukais, kal
nais ir duobėmis.

Mariner 10 atliko kelis svar
bius uždavinius. Erdvėlaivis su 
įvairiais aparatais praskrido 
Venerą pernai vasario mėn. ir 
jau du kartus praskrido pro 
Merkuro apylinkę. Sekmadienį 
atsiųstos fotografijos buvo aiš
kiausios, o svarbūs buvę ir mag
netinio planetas lauko matavi
mai.

Prezidentas apie 
užsienio paramą

SOUTH BEND. — Preziden
tas Fordas vakar pasakė kalbą 
Notre Dame universitete. Jis ra
gino amerikiečius neatsakyti ki
toms valstybėms paramos, nors 
pačiai Amerikai užtenka sun
kumų namie. Užsienio parama 
prisideda prie diplomatinių pa
stangų išlaikyti pasaulyje tai
ką ir saugumą ir padeda sukur
ti tokį pasaulį, kuriame mes no
rime gyventi, pasakė Fordas.

Jis įspėjo Amerika nesugrįž
ti į izoliavimąsi. Prezidentas 
kvietė ir kitas šalis padėti “ket
virtajam pasauliui”, labai atsili
kusioms ir skurdžioms valsty
bėms siekti geresnio gyvenimo1 
savo žmonėms.

PHNOM PENHAS. — AP praneša iš Kambodijos sostinės, 
kad Amerikos ambasados tarnautojai degina savo bylas ir ruošiasi 
bėgti iš miesto. Ambasada patarė amerikiečiams šalpos organi
zacijose, kaip CARE ir Catholic Relief, išsiųsti nebūtinai rei
kalingą personalą iš Kambodijos. Ambasadoje jau niekas netiki, 
kad kongresas paskirtų Kambodijos valdžiai pridėtinę paramą, 
kuri reikalinga maistui ir amunicijai pirkti. Amerikiečiai pakuoja 
daiktus. Sekmadienį specialus lėktuvas išvežė dalį asmeninių 
tarnautojų daiktų. -

Kiek Onassis 
paliko turtų?

PARYŽIUS. — Graikas mili
jonierius Aristotle Onassis, ku
ris mirė šeštadienį Paryžiuje, 
bus laidojamas savo Skorpios sa
loje, kur palaidotas jo sūnus 
Aleksandras, žuvęs 1073 m. lėk
tuvo nelaimėje, vos 24 metų am
žiaus. Pasaulio spauda spėlioja, 
kiek milijonų Onassis paliko. 
Spėjama, kad Onassis buvo ver
tas 600 mil. dol., kurių didžiausią 
dalį paveldės jo duktė Christina. 
Jis tačiau palikęs nemažą dalį ir 
savo žmonai Jaqueline Kennedy, 
kuri gausianti tarp 120 mil. ir 
200 mil. dol. Abu Kennedfenės 
vaikai Caroline ir John irgi gayę 
po 15 mil. dol. patikėtinių, fon
de.

Vien tik Onassio meno turtai, 
Gaugino, El Greco, Van Gogh 
ir* Picasso paveikslai vertinami 
apie 20 mil. dol.

Onassis turi ir tris Seseris, 
kurios irgi paveldėjo dalį jo tur
tų. Jo laidotuvės Skorpios sa
los koplyčioje antradienį bus pa
prastos, privačios, dalyvaujant 
tik artimiesiems.

Izraelis derybose 
kietai laikosi

JERUZALĖ. — Sekretorius 
Kissingeris iš Sirijos ir Jorda
no sugrįžęs į Jeruzalę, sužino
jo, kad Izraelio vyriausybė sek
madienio posėdyje nutarė nenu
sileisti Egiptui ir nesugrąžinti 
strateginių kalnų perėjimų, o tuo 
labiafl Elgipto naftos šaltinių, kol 
Egiptas neatsisakys karo ir ne
paskelbs savo taikingų intenci
jų. Kissingerio atvežti iš Egip
to konkretūs pasiūlymai nepa
tenkina Izraelio vadų ir dery
bos atsidūrusios akligatvyje.

Beirute palestiniečių vadas 
Arafatas ilgai kalbėjosi su so
vietų ambasadorium Vladimiru 
Vinogradovu. Informuoti arabų 
šaltiniai teigia, kad iš to susiti
kimo galima laukti svarbių nau
jų žygių.

Vakar sekretorius Kissingeris 
uždelsė savo kelionę į Egiptą, 
bandydamas dar kartą paveikti 
Izraelio vadus sušvelninti reika
lavimus Egiptui. Jei Kissinge- 
riui šį kartą nepavyks suderin
ti Egipto-Izraelio pažiūrų į nau
ją izraelitų pasitraukimą, gali
ma tikėtis, kad visos derybos bus 
perkeltos į Ženevą, kur taikos de
rybose dalyvautų ir Sovietų Są
junga.

OKLAHOMA CITY. — Perle 
Mesta, 85 metų, pagarsėjusi savo 
ruoštais baliais, buvusi JAV am
basadorė Luksemburge, mirė 
sekmadienį baptistų ligoninėje. 

į Prancūzijos ambasada buvo 
paversta konsulatu. Charge 
d’affaires Albert Pavec ir 14 
ambasados tarnautojų išvažiavo 
į Bangkoką. Phnom penhe li
ko tik vicekonsulas ir 9 tarnau
tojai. .

Pekine princas Sihanoukas, 
kuris buvo nuverstas nuo Kam
bodijos sosto lygiai prieš penke- 
ris metus, turėjo pasikalbėjimą 
su japonų žinių agentūra K^^do. 
Princas pasakė, kad jo sukilėliai, 
jei norėtų, galėtų užimti Phnom 
Penhą per dvi ar tris savaites, 
bet jie nenori skubintis, nes bi
jo Amerikos lėktuvų bombarda
vimų. Visa Kambodija bus šiais 
metais išlaisvinta, pasakė prin
cas. j

Kambodijos kareiviai atsiėmė 
-iš-komunistų Tuol Leap, miestą, 
astuonios mylios nuo Phnbm 
Penho. šis puolimas atstūmė ko
munistų “raketų diržą” nuo aero
dromo ir pirmą kartą po trijų 
savaičių i aerodroma nukrito 
tik septynios priešo raketos, kai 
prieš kelias dienas jų atskrisda
vo iki 65 per dieną, šis kariuo
menės laimėjimas pakėlė kam- 
bodiečių ūpą, nors iš kitų fron
tų vis ateina blogos vyriausy
bei žinios.

Nuotaiką prislėgė Prancūzi
jos diplomatų išvažiavimas, nes 
Kambodija iki 1953 metų buvo 
prancūzų kolonija ir tebeturi su 
Prancūzija glaudžius ryšius. 
Apie 1,000 prancūzų žada niekur 
iš Phnom Penhone važiuoti, nes 
Kambodija esanti jų tėvynė, 
kur jie gimė, augo ir praleido vi
są gyvenimą.

Kolumnistas Joseph Kraft, 
vakar rašydamas apie Kambo
dija, sako, kad įdomiausia, kad 
niekas Amerikoje daugiau nesi
rūpina, kad Kambodija taps ko
munistinė valstybė. Jis primena 
prezidento Kennedžio žodžius, 
kad Amerika “mokės bet kurią 
kainą, neš bet kokią naštą, pri
ims bet kokius sunkumus”, bet 
nepasiduos komunizmo agresi
jai. Tie laikai jau praėję ir šian
dien, kada Kambodija nuslysta 
į bedugnę, nei Baltieji Rūmai, 
nei Pentagonas, nei Valstybės 
Departamentas nei Kongresas 
nei tauta nesirūpina ar Kambo
dija bus komunistinė ar ne, ra
šo Kraft.

"i

LONDONAS. — Sunday Tele
graph paskelbė Londone, kad Ro- 
dezija per Venecuelą bando įsi
gyti 28 Amerikos Sabre lėktu
vus, kurie kainuoja 15 mil. dol.

Debesuota, gali lyti; 
dieną 45°, naktį 35 
Saulė teka 7:00, leidžiasi 6:59
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VIRTA SVEIKATA -PASTOVI LAIMĖ Į|
Kūno, proto ir jauamy dqrnqs pagrindai 

Naujausią moksle žinių populiarus perteikimas 
 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

ŠIŲ UIKŲ VELNIO APSĖDIMO TVARKYMAS
Nervų sukrėtimas, “velnio apsėdimu” vadinamas, 

šiandien tvarkytinas mediciniškais pagrindais.
Mediciniškas reikalavimas

tsikratykime visiems lai
kams turėti reikalų su vadina
mais velniais bei kipšais. Apie 
pastaruosius vis užsimena tūli 
dvasiškiai. Kad ir toks vienuo
lių globojamas biuletenis “Mūsų 
Žinios” kovo mėn. Ten nemedį- 
ciniškai peršamas linksmumas, 
tarsi nusiminimas (depresija) 
būtų sutvarkoma vien tik pasa
kymu “Būk linksmas”.

Dvasiškiai dabar turi tiek iš
silavinti psichologijoje, kad jie 
imtų liautis taip netikusiai eiti 
savo pareigas. Nusiminimas yrą 
labai rimta liga. Ji tik pajėgaus 
gydytojo globoje apleidžia ligO-
U:. šį liga netvarkoma pasakėlėm, jį tvarkytina pagal psichiatrą pastarųjų persimetė į kūno ne- 
lęgęndpm apie velnius bei neme- Perry Ottenburg, sekančiai: Tas galavimus ir simbolizayosi į nuo 
dįęjnįškais^posakiais ar.^tatąjlpsięhiąiraą.mąnp^ kad toji iper- jos valios nepareinančius veiks-

mis. Čia viešai prašome visų 
dvasiškių liautis leistis į jiems 
nepajėgių sunkenybių tvarkymą.

Visi turime nustoti kenkti li
goniui. Nusiminimas yra dva
sinė liga. Ji tik pajėgaus gydy
tojo pagalba aptvarkoma. Nesi
liaujant apie rimtus dalykus ne
rimtai elgtis, jaunimas ima ša
lintis nuo religijos, nes never
tina kitų dvasiškių darbų, 
riuos jie pajėgia atlikti.

penkiolikmetės “Velnio 
apsėstosios” tvarkymas

Užpereitą kartą aprašytoji
.penkliolikmetė nervais pairusio- I nius prieštaravimus. Daugelis

ku-

lime saugiai nuvaimkiMti velnių, 
žinoma, jis sako, kad fam tikra 
prasme velnias gyvena ir klesti 
kiekviename iš mūsų. Tik jo 
vardas yra ne demonas, ne kip
šas, ne šėtonas, ne velnias... bet 
“neurotinis subudavojimas”. To
kį neurotizmą gali išvaryti iš 
žmogaus, pritaikęs jam asme
ninę psichoterapijų.

Išvada. Atėjo laikai, ka
da turime liautis niekus kalbėję 
apie labai rimtus dalykus. Ne- 
stumkime nuo savęs nė vieno 
sveikai galvojančio, normaliai 
jaučiančio ir atsakančiai išsila
vinusio lietuvio per savo tamsu- > 
mą, tingėjimą šviestis ir pragy
venimą iš pasakėlių. Ypač taip 
lengvų gyvenimą apturintieji 
dabartiniai atsilikę dvasiškiai, 
dargi vienuoliai, turi liautis" bu
vę tikrais bedieviais: jie turi 
šviestis universitetinio lygio 
psichologijos mokslo pasisavini
mu. Tada jie nustos legendomis 
apie velnius šalinti nuo tikėjimo 
visus pagarbos vertus ir tikrą 

.tikėjimą praktikuojančius as
menis. žinoma, bus tokių, ku
riems senoviškas velnias bus rėr 
alus iki jų karsto lentos. Tokius 
užjauskime, jiems talkinkime ir- 
visokeriopai lengvinkime jų sun- . 
kią gyvenime dali. . į

Pasiskaityti. Mind and Medi
cine, Vol. I, No. 3 April 1974.

reikia nutraukti jai mokslo. Ji 
rtėturi būti baudttama ir tu ja 
niekas neturį šiurkščią! elgtis, 
ješ liga yra jautri, asmeniška. 
Toji ligą galį turėti įtakos į 
mergaitė® tolimesnį gyvenimą: į 
jos troškimus, į jos atsinešimą 
prie kitų žmonių, jos mokslą 
tolimesnį ir i jos vedybinį gy
venimą. Gink Dieve, Ji neturi 
bęiti laikomą ^kirtinga nuo kitų 
jos draugių. Visiems jaunuo
liams labai svarbu būti savo 
draugų grupėje.

Baisų išgąstį naktį reikia 
atsakančiai tvarkyti

į Kai ta mergaitė prabunda nak
tį, rėkdama dėl baisaus sapno, 
ji turi būti globojama normaliai, 
ne perdaug vaikiškai. Globoji
mas jos turi pradėti tik tada, 
kai ji tikrai esti atbudusi. Kai 
kurtėms žmonėms ima 10-15 mi
nučių iki jię prąbunda iš nakties 
baisaus sapno,

Baimingumas padidėja nak
ties metu. Tas gali trukdyti už
migti. Nieko nėra blogo tokiais ; 
atvejais laikinam nuraminimui 
paliekant duris atviras ar šviesą 
neužgesintą. Daugelis tokių li
gonių labai gerai jaučiasi gavę 

į lengvai raminančių vaistų. Kai 
remonijose? Q gal jM ausi- *“"« , nutraukiami

skundimai yra priemonė aptarė-- t8\ko1 įskehami
ti kitu dėmėsi, kad pastarieji , Ttįm hgoma. nebu-
padėtų jai ištrūkti iš savos drau-' ‘,n« ‘“n ižve1^' Isav“ sJnkeny' 
gų grupės?

Jos kalba apie nenatūralių jė
gų padėjimą daiktų į jos kūhą 
ir vertimą atlikti kai kuriuos 
veiksmus yra pasireiškimas jos 
vidinių psichinių vyksmų; Kai 
žmogus pergyvena didelę įtam
pą, jo, mąstymas, jutimai it sva-i . j
jos gali tapti tokiomis stiprio- < n^ąbėjotinąi išryškės .apyštovos 
mis, kad imą atrodyti tarsi jie ^birios sužadino Joje aštrų prie- 
atsirastų iš išorės mūsų sąmo- ® pati to gali nenujaus- 
nės. Kraštutinio įtempime ątstr^ Tokie pacientai dažnai ne
tikimuose tai gali reikštis pavi-' )ahčia, kas juoš J aštrią negero-' dale iliuzijų, nujautimo ar h^iu- stumia. Viėbog tokie pači-Į 

Matyį dėl išorinių 6^1.’ ka5P ta mergaitė, apturi

Kas gali būti gražesnio kaip tarnauti artimui jo sunkioje būklėje: gen. 
Mikas Rėklaitis su Aldona Rimiene (dei.) be atlyginimo pataria Sodyboje 
visiems kas trečiadieniais nuo 1 iki 3 vai. popiet jg senatvės reikaluose. 
Taip turėtų naudingai laiką leisti parapijų vadai savose būstinėse. Vargo 
visur iki kaklo — sausinkime jj visi visomis jėgomis.^ Viduryje dr. O.

Vaškevičiūtė,
Nuotrauka M. Našio

gaitė yra graužiama kaltės jaus
mo, gauto dėl savų paslėptų ly
tinių geismų, dėl sąmoningų ly
tinių nusiteikimų ir, galbūt, toje 
srityje užsiėmimų.

Tai sukėlė joje stiprius proti-

Bšnis Mažutis su žmona tiek daug gero’artimui padarė Jr taip lietuviška 
kultūrą žsjvisb lfad jiems nė pamtsiytį neljęka taiko apie bet kokius susi- 
nervmimųs. Gerą veikla —. geriausias vaistas Pfieš visokius,nerviškumus, 
•t ? • * f s - . Nuotrauka M, Nagio

1 ■

mus. Jos alpimas, jos kūno nįe- 
žėjimas, širdies plakimas ir pra
kaitavimas gali labai gerai riš
tis su jos vis didėjančiu susijau
dinimu dėl lytinių išsivaizdavi- 
mų bei fantazijų. Dalis tokių nu
siteikimų gali-būti pasąmoninio 
pobūdžio.

Draugai daro didelę įtaką
Virš minėti simptįmai gali bū

ti sukelti jos draugų. Baimingu
mas dažnai eina kartu su pra
nykimu realybės (“Pasaulis nė
ra tikras”) arba su nųasmenėji- 
mu (“Aš esu nereali — netik
ra” ),. bei su jausmu, kad kūnas 
kinta. Ta mergaitė turėjo bai
mingumo histerijos reiškinių. Ji 
taip pat turėjo-tokius jos charak
terio išsivystymo požymius, ku
rie ją skatino .domėtis religija 
ir apsėdimu.

Kongreso atstovas

iąj

Šių metų balandžio niėn. 6 dienos vakarį -kongreso atstovas 
Frank Annunzio metiniame Naujienų bankete l>asakys pagrindi
nę kalbą. Atstovas Annunzio pasiūlė rezoliuciją, reikalaujančią 
atšaukti sovietų Jęaro jėgas ir kolonistus iš Lietuvos ir kitų Pabal- į 
tijoM’ašfe|;’

vŽarilėte:.bus įdomi programa, trumpos kalbos, geras maistas 1 
ir smagūs šokiai. Banketas prasidės 5:00 vai. vak. kokteiliais, 
vakarienė — 6:00 vai., programa— 7:00 vai., o vėliau — šokiai. 1

Organizacijų narius, biznio Įstaigas, ir gausius naujieniečius 
kviečiame šiame bankete dalyvauti. Kaina vienam asmeniui — 
$20.00.

Klausimas, kas per priežastis 
buvo jos baimingumo? Gal tai 
buvo santykiavimo su draugais 
paseka? Gal jie paskatino ją į 
pasiūlytus lytinius bei agresy
vius žaidimus, kurių ji negąli 
pakęsti ir kartu nepajėgią prieš 
juos atsispirti? Gal ji buvo at
pirkimo ožka kai kuriose jų ce
remonijose? O gal jos nusi

skundimai yra priemonė apturė-į 
ti kitų dėmesį, kad pastarieji’

įbes, idant geriau pradėtų jaus- 
įtis. Vien pagalba gali pradėti 
pasikeitimą pusę.

Galiausias tos mergaitės gy- 
’dymas yra leidimas jai išsikal
bėti apie jOŠ jutimus ir (antaži- 
jąs, velnius ir apsėdimą. Kai 

f ji kalbės, gydytojas klausys —

cinacijų. ___
priežasčių kilusios tos merginos 
sunkenybės kiek sumažina dėl 
tokio savo buvimo atsiradusį jo
je kaltės jausmą. Bet tokio po
būdžio deliuzijos yra paseka per 
ilgą laiką (kelerius metus) puo
selėtų stiprių ir jai nepriimtinų 
psichinių įtampų. Nors ji buvo 
susirūpinusi paslaptingais daly
kais, vienog psichiatras prof eso- 
rius Ottenberg mano, kad di
džiausios reikšmės- turėjo jos 

gyvenime jos apturėti dideli 
trukdymai jai psichologiškai 
vystantis. Pradžią jos ligos sie
kia daug ankstyvesnį jos am
žiaus laikotarpį, b, ne vieų tik 
dabartinį — _jaį žavintis exo^ 
tais bei velniais. . .

Mėnesinės sutrinka turint 
didelę įtampą •.

Nereguliarios mėnesinės yra 
neretąs reiškinys, esant didelėj 
įtampoj mergaitei', šios frietgaį- 
tės atveju, reikia sužinoti, ar 
jos regularų netvarkingumas gu
lėjo kilti dėl jos užsūminėjimo 
lytiniais dalykais, ar kiti jos el
gesiai jai kaltės, jausmą sukė
lę įtakojo jos regulas. Mergai
tės amžiuje baimingumas ir is
terija greitai gaunas ant lytmio 
pagrindo. Todėl gydytojas, me
diciniškai apžiūrėdamas tokias 
ligones, turi nebūti perdaug 
draugiškas bei kaip kitaip me- 
profesionališkas. Paprastos pa
stabos gali būti jaunų pacienčių 
nesuprastos tinkamai. Už tai 
tokiais atvejais' gydytojas turi 
prie savęs turėti gailestingąją 
seserį.

Jausmų pakrikimas yra 
užkrečiama negerovė

Mokytojai turi būti labai pa
stabūs. Tokios merginos nege
rovės esti labai užkrečiamos. Jos’ 
draugės gali pradėti panašiai elg
tis. Toji mergaitė yra labai jau
tri draugų elgesiu,. Draugų re
agavimas gali sukelti joje pa
didėjimą jos turimų reiškinių. 
Tada susidaro užburtas ratas: 
suserga jausmų pakrikimu dau
gelis mokslo draugių. -

Jei tokiai mergaitei užeina 
jausminis sutrikimąs mokyklo
je esant, ji turi būti tyliai išve- į 
dama į ramų kaipKarį. Su ja 
turi kalbėti mokyklos gail. se
suo ar mokyklos p^tąrėja?. Ne- -

didelį palengvėjimą, kai jie su- 
žino savo negerovių priežastį. 
Gyd. psichiatras Ottėnberg ma
no, kad šiose negerovėse mes gą-

r

&ti jį (Kurio galo muįns 
reikia laikytis, prašom gerb. dak
tarą pakiikin&< ‘DabjgefiMF- tai 
būs naudinga  J'

, Atsakymas. Tam^a/nąę^Uęji, 
rankioji — “šapipj” niKsnųnes 
apie vitaminą G Jau toks 
daugelio būdas. ..Jie nesilaiko 
tvirtai įsigyto mokslo iš rimto 
šaltinio. Juos pakreipia .šalike- 
lėn bet koks vėjelis. Apie vita
mino C naudą paskelbė (dideles 
dozes vartojant) NobęĮio. premi
jos laimėtojas chemikas LĮny8 
Pauling. Tai iyz laikykjiįies jo 
tyrimai? paremtoj nuomonės. 
Kai atsiras kitas tokio pajėgu
mo asmuo ir atsakančiu darbu 
įrodys priešingai — tąįda keiki
me . savo. nusiątątymą.;
tokių .neątsir^o./h 4 ‘ ^(i
. Jokįo vaisto bei- priemonės nė- 
ra: prieš, slogas hri ž^iršutyiių 
kvėpavimo takų susirgimus. Jie 
ypač pavojingi senesniems:: To
dėl visi su.nauda:.vartokime vi
taminą C didesnėmis nei įprasta 
vartoti dozėmis i Gydytojas • pa
tars. O kas -link dabar pasiro
dančių įvairiuose •; laikraščiuos e 
įvairių žinių; apafe.yitaminą"G ir 
kitus vaistus' -^1 žjnokime<.kąd 
kur trys gydytojai. sųąna,.. ten 
dėl yita.minoję keturios'; nuomo
nės atširar daįj. ifehį yrą nbbėjiš- 
to Pauling nuomonė šfąnilien gą- 

. Ijoj antį. • Q. koką hobę^sta.s tams
tą veda. įF kelio dėl vitamino .C 
naudos? tįąfgi išmintingam to : > 5 s Jų "j:
•«a^- •’ . p

’NAITIEIĮOS' KUOĮES9

į -r? T,,, , 5 ja ./■/ijįĮ J

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA’’ naujam > škąiftUjtf
7722 George St.

Salle, PQ., Montreal 690, 
•*> Canada

STENKIMĖS TEISINGU*
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Vitamino C nauda
Klausimas. Kaip Čia yra šd 

tuo vitaminu C. Vieni. jį giria-,

Prašome iškirpti-ir prisiųsti 
su virš nurodytu 
prenumeratos 
mokesčiu.
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Bends can make buying a house 
lot easier. Just sign up for the Payroll

T U.S. Savings Bonds.
Before you know it. you’ll have a nest
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4 SLArįa toopos iškilmingas 
susirinkimas t.

New York, h?. Y. — Susiyieni- 
įhtto ‘ Lietuyių Amerikoje 38-ta 
kuopa sušaukė iškilmingą susi
rinkimą t$75.III.6, Onos Juo- 
zėnienės namuose. (Ji turi dide
lę salę sa*vo namų pogrindyje).

SLA centro ižd. E. Mikužiūtė 
buvo atskridusi iš Chicagos ir 
susirinkime pasakė turiningą 

' kalbą- Tarpe kitų minčių ji pa
aiškino, kad Susivienijimas turi 
Virt Irjų milijonų dolerių gry
nais pinigais. Turi kelis nuosa
vus nąmūs, kurių vertės nenu
rodė. Taip pat turi pinigų in_- 
vestuotų į namų pirmaeiles pa
skalas, kurių sumos irgi nenuro
dė. Ragino plėsti narių prirašy- 

<mą jį.pagyvinti lietuvių kultūri
nę veikią.

SLA centro generalinė sekr. 
>ę.'•Meiliūnienė aplankė susirin
kimą ir savo kalboje iškėlė su- 
■sirūpinirną ir ragino, kad turint 
tiek t turto, neverta užmigti, 

■ stengtis'atjauninti veiklą, didin
ti nąrių -skaičių ir plėsti lietu- 

' viską kultūrinę veiklą.
/'Sųsiršikime.paaiškėjo, kad il
gametis kūopoš pirmininkas adv. 
Stp. Briedis, buvo išrinktas kuo
pos garbės pirmininku šių me
tų pradžioje. Kuopa turi apie 
3(10 narių. Iš jų apie 80 yra 
vaikai ir už juos moka mokesčius 
jų tėvai ar seneliai.

Kuopa dabar turi tokią nau-

NAUJORKO
ją valdybą: 1) garbės pirminin
kas adv. Stp. Briedis; 2) pirm. 
J. Valaitis; 3) vicepirmininkas 
B. Spudienė ir A.Zupkienė; 4) 
fin. sekr. O. Juozėnienė; 5) ižd. 
Migonytė; 6) prot. sekr. S,. Nar- 
keliūnaitė; 7) iždo globėjai — 
Rokas ir O. Petreškienė; 8) Or
ganizatorius A. Griška.

Išrinkta komisija kuopos veik
lai pagyvinti, bendradarbiau
jant su fin. sekr. O. Juozėniene. 
Į komisiją išrinkta šie jaunuo
liai : Migonytė, Vaičiulis ir Velič
ka. -

Nutarta susirinkimus šaukti 
kas 2 mėnesiai.

Geųtro narės ižd. E. Mikuži ū- 
tė ir gen.'sekr. G. Meiliūnienė 
buvo labai iškilmingai sutiktos, 
o jų garbei po posėdžių buvo 
paruošta kavutė su užkandžiais.

Prof. J. Stukas pasveiko
LDD narys prof. Jokūbas Stu

kas buvo sunkiai susirgęs nauju 
gripu, negalėjo draugijos istori
nės knygos pristatyme pasakyti 
kalbos ir dvi savaites negalėjo 
vadovauti Lietuvos prisiminimų 
radijo valandėlei. Vadovavo Ire
na Veblaitienė.

Kovo 7 dieną vėl išgirdome pa
tį prof. J. Stuką, vadovaujantį 
radijo programai. Lietuvos pri
siminimų radijo programa vei
kia per 30 metų. Išlaiko Rūtos 
draugija. Nario mokestis 10 dol. 
Garbės nario mokestis 30 dol.

Jonas J. Gaidys

y.

Baletas ant ledo. Montrealio ledo ritulio vartininkas Ken Dryden nesltaikė šio įvarčio, o foto 
aparatas pasivijo ritulį lekiantį į vartus.

13 MARQUETTE PARKO APYLINKES 
METINIS SUSIRINKIMAS

immigracijoi įstpigg. Į

Chicagos lenkų kongresas pi- 
kietavo Chicagoje esantį Imi
gracijos Biurą ir reikalavo paša
linti dabartinį to biuro vedėją 
William H. Bartley. Lenkai ne
patenkinti, kad pagal Bartley įsa
kymą prie Sears Tower laukė 
imigracijos pareigūnai ir suėmė 
41 lenkę, kai šios vakare atėjo 
ofisų valyti. Visos suimtos mo
terys padėjo užstatą ir buvo pa
leistos.

1739-So. HALSTED- STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60608

Gavę pinigus, tuojau knygą pasiųsime.

- ANTANAS SMETONA IR JO VEILKLA
: .Ui 154 psl knyga. Kaina $3.00
w - ✓ *- ■**“ “ t ’-••v * jį - j-' - - 3

Nei Vienas žmogus, norįs pažinti nepriklausomos Lietuvos ir Antano 
Smetonos valdymo laikotarpį, negalės apsieiti be J. Augustaičio pa
ruoštos studijos, ši knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti ne
tolimą Lietuvos praeitį. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdymo 

•. laikotarpį pažįstantieji žmonės tvirtina, kad J. Augustaitis teisingiau
siai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą.

- 3. Augustaičio knygą galima gauti “Naujienose” darbo valandomis. 
Kas negali užeiti į “Naujienas”, tai prašomas persiųsti $2.50 čeki 
arba Money Orderį, pridedant 20 c. persiuntimui paštui tokiu adresu:

į ? KNYGA - GERIAUSIA DOVANA (
' ■ Kiekvienas lietuvis, kuriam rūpi gimtinio krašto laisvė ir lietu-
•. ^4 gerbūvis, privalo susipažinti su žemiau išvardintomis knygomis.

Ji v čia suminėtas knygas galima užsisakyti Naujienose.
'j Joczįš■ Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS. Atsiminimai aplei- 

džiant Lietuyą, bėgimą nuo bolševikų ir gyvenimą tremtinių stovyk- 
lose Vokietijoje. 273 psl., kietais drobės viršeliais kaina 4 dol.

.Juozas Kapačinskas, IŠEIVIO DALIA. Atsiminimai. Išeivio Dalia
> yra-natūrali ankstesniųjų atsiminimų tąsa. Tai yra Amerikoj p beisi-

•; kuriančio ir patvariai Įsikūrusio asmens istorija. Knyga gausiai iliu-
• struota. 300 psl. Kaina 7 dol.'

ČIKAGIETĖS ĮSPŪDŽIAI KOMUNISTŲ PAVERGTOJ LIETUVOJ.
. Autorė buvo Vilniuje, Trakuose, Druskininkuose. Kaune, Naudakiuose, 

Klaipėdoje ir Palangoje. Vaizdus aprašymai, ką ji ten matė, kokias
: kalbas girdėjo ir ką jai žmonės pasakė. 95 psl. $1.50. Yra taip pat 

išversta į anglų kalbą: ■
D. Kuraitis, MAGIŠKUOJU KILIMU Į VILNIŲ. Kelionės i Lietu

vą įspūdžiai. Iliustruota foto nuotraukomis. 331 psl. $3.00.
i D. Kuraiti*, KELIONĖ | ANAPUS GELEŽINĖS UŽDANGOS. Au

toriaus pastabumą neapgauna Inturisto ir agitpropo propaganda bei
į. užmaskavimai. Abi, knygos parašytos lengvu, gražiu stiliumi.

Vincas Žemaitis, LIETUVIŲ ETNINIŲ SIENŲ KLAUSIMAIS.
■ 3 istoriniai žemėlapiai. 106 psL Kaina $2.00.
[ Vincas žemaitis. LIUBLINO UNIJOS SUKAKTIES PARAŠTĖJE.

| 84 psL Kaina $1.50.
šie. ir kiti leidiniai yra gaunami z-
NAUJIENOSE, 1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608

atsilankant darbo valandomis arba užsakant paštu Ir pridedant j 
čeki ar piniginę perlaidą.

LB Marquette Parko Apylin
kės Valdyba šaukia metinį su
sirinkimą š. m. balandžio mėn. 
6 dieną šv. Mergelės Gimimo lie
tuvių parapijos salėje (sporto 
salėje) tuoj po lietuviškų pa
maldų, 11 vai. 45 min.

LB Garbės Teismo du sprendi
mai pripažino mūsų valdybą tei
sėta. Kitus reikalus, surištus su 
Garbės Teismo sprendimu, išsi
aiškinsime susirinkime, nes įvy
kusiame kovo 9 dieną susirinki
me, kuris neturėjo jokios teisi
nės galios, įvykiai buvo netei
singai nurodyti.

Valdyba susirinkimui numato 
trumpą darbotvarkę: 1. Atida
rymas, 2. Mirusių apylinkėje lie
tuvių prisiminimas, 3. Darbo 
bo prezidiumo sudarymas, 4. Pe
reitų dviejų susirinkimų proto
kolų skaitymas, 5. Laikinosios' 
LB Reorganizacinės vadovybės 
atstovo žodis, 6. Valdybos narių 
pranešimai, 7. Kontrolės Komi
sijos prariėŠufias, 8. Svarstymai 
dėl pranešimų, '8. Naujos Apy
linkės Valdybos ir Kontrolės Ko
misijos rinkimai, 9. Klausimai 
ir sumanymai, 10. Susirinkimo 
uždarymas. Lietuvos himnas.

Kadangi valdybos turimieji 
Marquette Parko lietuvių sąra
šai yra pasenę, o naujų valdyba 
nėra gavusi iš LB Tarybos ir 
Seimo atstovams rinkti Rinki
mų Komisijos, tad prašo Mar
quette Parko lietuvius regis
truotis apylinkės valdyboje. Su
sirinkime sprendžiamą balsą tu
rės tik įsiregistravę lietuviai. 
Jiems bus išsiuntinėtos registra
cijos kortelės, galiojančios susi
rinkime sprendžiamuoju balsu. 
Susirinkimo dieną dar bus lietu
vių registracija, bet valdyba ma
loniai prašo nelaukti paskutinės 
dienos, nes norima išvengti su
sigrūdimo. e

Registracija vykdoma šiais 
adresais: 1. Kostas Januška, 
2646 W..71 gatvė, tek: 434-0582, 
Juozas Bagdžius, 7243 So. Rich
mond St., tel.:, HE 4-3713 ir G. 
Mališauskas, 6633 So. Sacramen
to Ave., tel.: GR 6-6649.

Užsiregistravusiems telefonu, 
kortelės bus pristatytos į na
mus.

Valdyba savo posėdyje kovo 
11 dieną nutarė, kad lietuviai, 
aktyviai dalyvavę kovo 9 dienos

neteisėtame susirinkime, užsire
gistravę ir dalyvavę balsavimuo
se, tuo parodė nepritarimą tei
sėtąją! valdybai. Jie galės tap
ti teisėtais susirinkimo dalyviais, 
jeigu pareikš, kad atsisako savo 
klaidos.

Jaunimas labai kviečiamas su
sirinkime dalyvauti.

LB Marquette Parko 
Apylinkės Valdyba 

J. Vaičiūnas, Pirmininkas

Nesenai išėjusi laukta
i. Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS
•-.>100 didelio formato peL, daug paveikslų. Kaina $2.00.

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų. - ,
Knygą galima gauti Naujienose artJa pasiunčiant čekį ar Money or

deri tokiu adreau:

NAUJIENOS
•1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

šis kuklus pavadinimas kar
tojasi jau virš 20 metų Čikagos 
lietuvių visuomenėje priešvely- 
kiniame laike. Kasmet Tėviškės 
parapijos choras kviečia į savo 
rengiamą Giesmių vakarą — re
liginį koncertą tautiečius. Jau 
nuo pat rudens tam ruošiasi šis 
choras, vadovaujamas Jurgio 
Lampsačio. Be to, Albertas Pau- 
Jikaitis ruošia vyrų chorą, Vik
toras Jūfkšaifis vaikų chorą. Pa
sirodys ir mergaičių-moterų vie
netas. Svečiai iš Ziono parapijos 
Erna Juozupaitienė ir Viktoras 
Mieliulis įsijungs solo giesmė
mis. .....

Atrodo, kad klausytojus — 
Giesmių vakaro dalyvius visados 
maloniai nuteikė Verbų sekma
dieniais suruošti vakarai. Tuo 
labiau šiais metais bus turtinga 
programa. Kadangi numatomas 
žinomo menininko Adolfo Va- 
leškos sukurto vitražo — Pri
sikėlimas — atidengimas,-tai iš
girsime komp. Vlado Jakubėno 
sukurtą Prisikėlimo kantatą, pa
čiam autoriui akompanuojant, 
šioji kantata remiasi lietuvių 
liaudies sukurtomis velykinėmis 
meliodijomis-giesmėmis, kurio
mis savo laiku net svetimtaučiai 
buvo susidomėję.

Į šią kantatą įsijungia praei
ties kartų kartos, kad keltų per
galę švieson kartu su dabartine 
karta. Tuo labiau, kad šiame 
Tėviškės chore yra dauguma 
jaunimas. Pasirinkti kūriniai 
ves ir į išsižadėjimus, į kančią, 
net į mirtį dėl “draugų”, nes ir 
šiais laikais į pergalės bei lais
vės rytą veda žmogų ir tautas 
per pasišventimą, pažeminimą, 
kalėjimus, net kankinių mirtį.

Didis choro ir jo vienetų pa
sišventimas, besiruošiant šiam 
vakarui, nori įkvėpti ir klausy
tojams naują ryžtą žygiuoti sun
kiuoju laisvės kovos keliu į per
galę. Moterų draugija ruošiasi 
nuoširdžiai priimti visus Gies
mių vakaro dalyvius naujai de
koruotoje (bei prailgintoje Tė
viškės parapijos salėje, progra
mai užsibaigius. Tad labai ma
lonu bus susitikti ir kartu pasi
gėrėti 1975 metų Giesmių vaka
ru, Verbų sekmadienį, kovo 23 
d., 6 vai. vakaro, Tėviškės baž
nyčioje, 6641 South Troy St.

Hoellen lipa prie liepto gale
Labai ambicingas Chicagos 

-respublikonų politikas Jahn 
Hoellen pralaimėjo aldermano 
rinkimus. Jis pareiškė, kad va
žiuosiąs į Washingtona ir pasi
kalbėsiąs su prezidentu Fordu 
dėl savo .pralaimėjimo, tikėdamas 
gauti prezidento pagalbos.

Kažkas Hoellenui pasakė, kad 
prezidentas Fordas Baltuose Rū
muose jį priimsiąs ir su juo pa
sikalbėsiąs. Hoellen nuvažiavo 
į Washingtona, bet prezidentas 
jo nepriėmė. Prezidentas buvo 
užimtas valstybės reikalais. Ba-1 
tieji Rūmai pranešė Hoellenui, 
kad jis galėtų pamatyti prezi
dentą, kai jis sakys kalbą 300 
suvažiavusių atstovų. Hoellenas 
ten nuvyko ir matė prezidentą, 
bet su prezidentu nepasikalbė
jo, nes jis turėjo vykti į kitą 
susirinkimą.

Buvęs aldermanas turėjo ži
noti, kad prezidentui nėra jokio 
išskaičiavimo kalbėtis su alder
mano rinkimus pralaimėjusiu 
kandidatu ir tylėti. Didelę am
biciją turįs’- Hoellen, grįžęs į 
Chicagą, pareiškė, kad ateityje 
jis prezidento Fordo neremsiąs 
todėl, kad prezidentas su juo ne
turėjęs laiko išsikalbėti. Hoellen 
norėjo, skųsti respublikonišką 
Chicago spaudą, kuri jo nerėmu- 
si, bet pirminiuose rinkimuose

patarusi balsuoti už Singer}. 
Hoellen sutiko kandidatuoti į 

Chicagos merus, bet jis pats ži
no, kad jam mažai vilties laimė
ti.

Hoellenas padarė kelias stam
bias klaidas. Savo laiku jis ne
susitarė su respublikoniška spau
da dėl pirminių rinkimų, o vė
liau pareiškė, kad jis neremsiąs 
respublikono prezidento. Paty
rę politikai savo ambicijas su
valdo ir nelaukia, kad kiti atlik
tų reikalingus pritarimus. Pra
laimėjęs rinkimus, Hoellen ne
galės toliau politikuoti.

Lenkams Ubai nepatiko hart
ley pareiškimas, kad suimtos len
kės gerai ’jaučiasi! Ilonai val
go vištų kaklelius ir kitą gerą 
ihaistą. Hartley paneigęs Sun 
Times paskelbtą jo pareiškimą, 
apie vištų kąklelius jis visai ne
kalbėjęs, bet lenkai protestuoto
jai ir toliau tebekaltinaBartley. 
Jis neįsako suimti kitų moterų, 
neturinčių teisę dirbti Ameriko
je, tuo tarpu iš lenkių jis pasi
šaipęs ir liepęs suimti. Lenkai 
yra įsitikinę, kad Bartley tokius 
pareiškimus yra padaręs.

Lenkai reikalauja, kad Bart
ley tuojau būtų pašalintas, o jo 
vieton paskirtas lenkas. Jie taip 
pat nori, kad moterims primes
ti kaltinimai būtų panaikinti, nes 
pats imigracijos viršininkas 
Bartley nesilaikė įstatymo nu
matytų taisyklių.

Lenkai tvirtina, kad Bartley 
netinka tokioms pareigoms, nes 
jis bereikalingai ir be pagrindo 
pažemino lenkes moteris, šiuo 
atveju Bartley vartojęs nacių 
ir sovietų policijos vartojamus 
metodus, todėl jis atsakingoms 
pareigoms netinkąs.

f

SKAITYK IR KITAa PATARK 

SKAITYTI DEMOKRATINĮ 

DIENRAŠTĮ ’NAUJIENAS1

Poezija — kaip pavasaris, kuris pradžioje pro tirpstanti sniegą liepia 
lazdynui išskleisti mažuti deimantu spindinti žiedą, apkaišo medžią šakas 
žirginiais, kaip konfetėmis ir pamažu įveda i gamtos vaizdų ir garsų ste
buklus. Dramatiškai besikeičiančiuose gamtos scenovaizdžiuose svajoja, 
juokauja ir verkia poetai, pajėgdami išreikšti žodžiais jausmų ir minčių 
gelmes.

Naujienose yra gausus pasirinkimas poezijos leidinių:
1. J. Augutfaltytė - Vilėlūnlenė, ŽVAIGŽDĖTOS NAKTYS. Didelio te

mato, 126 psL Kaina $1.—. Lufe*'iė~
2. Jurgis Baltrušaitis, ŽEMĖS PAKOPOS. Elegijos, giesmės, poemos.

Kišeninio formato, 157 psl Kaina $2.00. - ■ 1 -• -
3- Butkų Juzė, EILĖRAŠČIAI IR RAŠTAI. 155 psL $1.50.
4. Vincas Jonikas, LYDĖJAU VIEŠNIĄ VĖTROJE. Eilių rinktinė. 169

psL Kaina $3.00. '■ !
5. Kleopas Jurgelionis, GLODI - LIŪDI. Lyrikos eilės, 105 psL $2.00.
8. Anatolijus Kairys, AUKSINĖ SĖJA. Eilėraščiai, 86 psl $2.00.
7. Nadas Rastenis, TRIJŲ ROŽIŲ ŠVENTĖ. Eiliuoti pasakojimai apie 

3 išvietintas lietuvaites senovės laikais; su autoriaus iliustracijomis $5.00.
8. Nadas Rastenis, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, Antano Baranausko 

*• Anykščiu Šilelis”, vertimas. 42 psL $2.00.
9. Balys Rukša, UGNIES PARDAVĖJAS. Eilės. 95 psL $1.00.
10. Stasys Santvaras, ATDARI LANGAI. Rinktinė lyrika,-167 psL, $3.00.
11- Stasys Sastvaras, AUKOS TAURĖ, 5-ji lyrikos knyga. 152 psl. $2,50.
12. Petras Sagatas, SAULĖLEIDŽIO SPINDULIUOSE. Eiliuoti kūrinė-

■ 92 psL. $1,00. - '
13. Petras Sagatas, PLAUK, MANO LAIVELI. Eilėraščiai, 112 psl. $13».
14. Eugenijus Gruodis, AGUONOS IS SMĖLIS. Eilės,4 70 psl. $1.00.
15. Elena Tumienė, KARALIAI IR ŠVENTIEJI. Eilėraščiai. 80 psL $2.50.
18. Alfonsas Tyruolis. METU VINGIAI. Lyrikos rinktinė, 180 psl $3.00.
17. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIŲ DIEVAI. Mitologijos posmai,

PS1. $1.00. • ' ' ' . -
18. Adomas Jasas, BŪK PALAIMINTAS. Poezija, 115 psl. $3.00. ,
Norėdami įsigyti šias ar kitas knygas, prašome atsilankyti į Naujienų 

raštinę arba užsakyti paštu, pridedant čekį ar piniginį orderį.

i
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1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

Taupykite

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM:

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

Td. 421-3070

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus narnami; įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.
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Orderiu kartu su užsakymu.

“Dideli” Nainio darbai ir planai
VI. Ramojus, Chicagos lietuvių gyvenimą ant fronti

ninkų kurpalio bandąs tempti korespondentas, kanadiš- 
kiuose Tėviškės Žiburiuose paskelbė gana ilgą pasikalbė
jimą su p. Bronių Nainiu, dabartiniu Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės centro valdybos pirmininku. Savo kores
pondencijos pradžioje korespondentas pavaizduoja, kaip 
p. Nainys, dar Vokietijoje susižavėjęs charta, o vėliau 
pradėjęs eiliniu Bendruomenės nariu East Chicagoje ir 
pasiekęs PLB pirmininko pareigų, kaip jis pradžioje 
tiktai vykdęs įsakymus, ir kaip jis šiandien nustatinėja 
visos Bendruomenės politiką.

Apdairus korespondentas laiku paklausė, o meto
diškas'pirmininkas pirmiausia pasigyrė pačiais svarbiau 
siais ir lietuviams reikšmingiausiais praeitų metų dar
bais. Nainys šitaip tuos didžiuosius darbus vertina:

“Daugiausia džiaugsmo (sukėlė NR) Kudirkos

riką. Tai įvyko didele dalimi JAV LB krašto val
dybos ir jos dviejų nepaprastai aktyvių talkininkų 
pastangomis. Tai parodė, kad Bendruomenė jau 

' ■ sugeba atlikti tikrai didelius darbus”. (Tėviškės Ži
buriai, 1975 m. vas. £0 d., 3 psl.).
Kad JAV Lietuvių Bendruomenės krašto valdybos 

pirmininkas Juozas Gaila pasiskelbė “didelius darbus” 
atlikęs ir Simą Kudirką Amerikon atvežęs, visi Ameri
kos lietuviai' jau žino. Dr. Kazys Bobelis, dėstydamas 
faktus, tą Gailos burbulą pradūrė. Kiekvienam aiškų, 
kad p. Gaila jokių pinigų Kudirkų kelionėms nesiuntė, 
todėl Bendruomenės vadams apie visas tas pagyras ge
riausia visai nebekalbėti. Lietuvių dauguma išmatavo 
Gailą, suprato jo pareiškimų vertę ir tyli. Tuo tarpu da
bar ateina p. Nainys, tarytum nieko negirdėjęs apie pra
durtą burbulą, toliau tebekalba apie krašto valdybos pir
mininko, dviejų aktyvistų padedamą, kad ir dalinį, bet 
vis dėlto didelio darbo nuveikima.

Apdairus korespondentas tuojau p. Nainį būtų pa
klausęs, kada ir kur tie darbai buvo atlikti. Reikia duoti 
konkrečius faktus, kad kiekvienas galėtų patikrinti ir 
kad niekam nekiltų abejonių. Ramojus vienu reportažu 
būtų galėjęs šį klausimą paryškinti, bet jis to nepadarė. 
NainiūTir vėl teks aiškintis. Tiktai šį kartą jis negalės

Rašo MANTAS AUKŠTUOLIS

Žmogaus nekaltumo prielaida
P. STRAVINSKAS

Sveikinu p-lę Birutę Keme- 
žaitę, šaunią mūsų jaunimo 
atstovę gerai ir drąsiai pasisa
kiusią prieš mūsų “tautos savi
žudybės puoselėtojus” vakar 
pabaigtu savo straipsniu “Nau 
jienose”.

Gerai ir teisingai išplaktas 
Br. Raila, tas mūsų jau išsisė
męs žurnalistas, tiesiąs savo 
baltas žurnalistines paklodes

Tėvų Marijonų “Drauge”, kur 
jis, daugiausia, tik, anot, jo 
paties, “raito savo stilių”, tauš
kia niekus apie save, kartais gi 
rašo tai, kas -nesiderina su 
krikščioniškuoju doros moks
lu, su teise, su morale, ypač gi 
su krikščioniškąja spaudos eti
ka, globojamas ir ginamas to 
absoliučiai pasimetusio, sava 
morale smukusio, jokiais priri-

pasitenkinti bendrais pareiškimais, bet turės nurodyti 
konkrečiups faktus, atliktus darbus. Jeigu darbai bus 
netikri, tai kas nors gali panorėti dar vieną burbulą pra
durti

Tame pačiame pasikalbėjime p. Nainys pareiškė, kad 
jis turi planą Lietuvai laisvinti Tiktai to plano jis Ra
mojui dar nepranešęs. Jis jį paskelbęs praeitų metų Pa- 
asulio Lietuvyje, o praeitą rudenį jis buvo įteiktas Lie
tuvos laisvinimo darbo konferencijai, kur jis buvo api
pešiotas, bet priimtas. Toliau Ramojus šitaip aiškina 
Nainio planus;

“Dabar kyla klausimas, kur gauti pinigų jam vyk
dyti. Aplamai, PLB valdybai rūpi išeivijos politinį 
darbą kaip nors ištempti į religinius kelius. Ligšio
linis užsikirtimas tuščiose frazėse — “tik mes atsto
vaujame, tik mes vadovaujame, tik mes turime teisę 
kalbėti..taip viską nualino, kad Lietuvą mes 
“laisviname” tik posėdžiais, o konkrečiai mažai ką 
tepadarome”. (Ten pat).
Kiek žinome, visos didžioisos Amerikos lietuvių po

litinės grupės, fraternalės organizacijos ir Lietuvos lais
vės reikalais besirūpinančios draugijos bei klubai, susi
jungusios į Amerikos Lietuvių Tarybą, jau yra daug lie
tuviams naudingo darbo padariusios. Didžiosios Ameri
kos lietuvių organizacijos sugebėjo ir Simą Kudirką iš
lupti iš okupanto nagų, nors jis buvo nuteistas ir laiko
mas rusų kalėjimuose.

Kad Nainio planas, nors ir apipešiotas, būtų priim
tas, tai pirmą kartą sužinojome iš Ramojaus paskelbto 
pranešimo. Galimas daiktas, kad sutikta jis svarstyti, 
bet tai dar nereiškia, kad jis būtų priimtas. Mums atro
do, kad ir gerokai apipešiojus tą planą, būtų labai sunku 
rasti bendrą darbą, nes Nainys traukia visai priešinga 
kryptimi. Amerikos lietuviai, turėdami stiprią organi
zaciją ir pasitikėdami vieni kitais, iki šio meto sėkmin
gai tvarkė politinį, laisvinimo darbą JAV, tuo-tarpu Nai
nys, nepajėgęs atlikti Bendruomenei pavesto kultūrinio 
ir auklėjimo darbo, metėsi į politiką, kurios jis nepažįsta 
ir nesistengia pažinti. Kaip veiksniai galėją, suderinti 
nesuderinamą dalyką ir “priimti” Nainio pasiūlymus, 
sunku suprasti. • >

Iš Ramojaus užrašyto ilgo pasikalbėjimo su Nainiu 
geriausiai suprantamu PLB pirmininko užsimojimu yra 
sekantis:

“Rimtu Bendruomenės balsu siekiama padaryti 
Pasaulio Lietuvį...
Jeigu p. Nainys jaučia ir mato, kad Pasaulio Lietuvį 

reikia padaryti rimtu Bedruomenės balsu, tai jau geras 
ženklas. Iki šio meto Pasaulio Lietuvos buvo šališkas, 
vienpusiškas, netikslus, dažnai ir melagingas informa
cijos šaltinis.

Taip užsidariusios, lietuvaitės tuo at
veju gyvena lyg praeityje išsivadavusios iš 
slegiančios praeities. Niekuomet jos nebus 
nei šalininkės, nei dalyvės to veiksmo, ku
ris yra nežmoniškas ir svetimas jų sielai. 
Lietuvių savitas mistiškas būdas ir mokė
jimas išsiskirti iš to, kas jų gamtinei pri
gimčiai svetima, suteikia joms būdingą

epaprastą lietuvių būdo stiprumą
iškėlė ir Dostojevskis. Jo duktė, parašiusi 
knygą apie savo tėvo gy venimą, sako, kad 
jis labai nemėgo slavų dvasios silpnumo 
bei nepastovumo ir kad Dostojevskių šeima 
nelaikė savęs slavais — rusais. Jo motina 
dažnai sakydavo: — Mes Dostojevskiai 
nesame slavai, mes esame lietuviai. Iš 
Dostojevskio raštų irgi matyti, kad jis ne
mėgsta rusų tipų, kuriuos dažniausiai pa
vaizduodavo kaip nesveikos fantazijos ir 
žiauraus būdo žmones.

Todėl nieko nuostabaus, kad lietuvai
tės, patekusios šion baision aplinkon, ne
sutapo su ja ir tik laukė, kad galėtų iš jos 
išsprukti.

Nemy, išaugusi laisvame ir demokra
tiniame krašte, ryškiai malė tą didelį gy
venimo skirtumą, tą bedugnę, kur šiau
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kioja daugybė fiziškai ir dvasiškai palauž
tų moterų, vaikų ir vyrų. Tokių vargšų 
yra daugiau negu 90% visų gyventojų. Ma
žutė dalis tarybinių pateptųjų ir laureatų, 
kurie laikosi, tarsi patys savęs bijotų, dar 
labiau išryškina šį nenormalų ir nelygų 
gyvenimą stalininio “idealo”, sumaišytu 
su rusiškuoju-nacionalizmu.

Toks gyvenimas atspindi žmonijos bank
rotą. Jame niekas nėsijuokia ir nesidžiau
gia. Žmonių veiduose lyg išgraviruotas lai
kosi klausymas su nuolatiniu kažko lau
kimu.

— Net ir ordinuoti “liaudies herojai” 
nesijaučia laisvi, nes jie gerai žino, kad 
kaip netikėtai ši malonė juos ištiko, taip 
netikėtai ji gali ir dingti. Nieko nėra tikra
šiame tautų kalėjime. Kaip lengva iškilti, 
taip dar lengviau nugrimsti.. Viskas Čia 
daroma iš baimės ir drebant dėl to paskui 
visur ir paskui visus sekiojančio nagano. 
Kulka čia yra viso gyvenimo varomoji jė
ga, — galvodama darėsi išvadas Nemy.

Tai pastebėjusi, ji nugrimzdo į savo 
dvasios gilumas ir tik iš šalies stebėjo tą 
gyvųjų judėjimą mirusiame pasaulyje.

— čia gyvieji vienas pro kitą slankioja, 
lyg požemių sielos. Kiekvienas žmogus 
čia laikosi lyg kokia dvasia — nori būti ne
pastebimas. O kuo jis labiau nuo kitų sle
piasi. tuo labiau būna matomas ir seka
mas. O kuo įtartinesnis atrodo pats, tuo 
labiau įtarinėja kilus. Patys nuolat perse
kiojami ir skundžiami, visi persekioja ir 
skundžia vieni kitus. Taip besikųsdami ir
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cipais nesivadovaujančio ir 
jų neturinčių laikraščio redak
torių.

Gerai mūsų šauni p-lė Birutė 
susitvarkė savo straipsny ir su 
Kaziu Bradūnu, su tuo “Drau
go” šviesieČiu — santariečiu ir 
Bronio Railos pasaulėžvalginiu 
giminiečiu, lygiai kaip ir su 
Broniu Nainiu, mūsų Bendruo
menės graboritun...

Ji dėsto savo mintis sklan
džiai, logiškai, argumentuotai 
ir įtikinamai, kaip gera žurna
listė ir rimta publicistė.

Tik dėl jos straipsnio min
čių, liečiančių kitus lietuvius, 
būtent mūsų naujuosius egzi- 
lus A. Jurgutį, Simonaitytę ir 
Aušrą bei Joną Jurašus no m 
čia griežthai prieš pasisaK. r 
joms be jokių kompio...... .
prieštarauti.

Jinai metė tiems mūsų tau
tiečiams dėmę, kad jie atsira
dę laisvajame pasaulyje ir pas 
mus ne kaip egzilai, kokie mes 
visi esame, o kaip kokių “ben
dradarbiavimo” idėjų, o kartu 
ir kaip “tautos savižudybės” 
puoselėtojai...

Tai absoliučiai jokiais duo
menimis nepagrįstas jų įtari
mas, net kaltinimas, su kuriuo 
joks dorinės atsakomybės jaus
mą turįs žmogus negalės su
tikti. '

Tai, iš tikrųjų, labai sunkus 
jiems kaltinimas, darą's jiems 
didelę moralinę skriaudą, dėl 
ko aš ir noriu čia pareikšti sa
vo griežtą prieštaravimą, pra
šydamas p-lę Birutę Kemežai- 
tę tuos savo kaltinimo žodžius 
atsiimti ir nekaltiems žmo
nėms, mūsų brangiems tautie
čiams padarytą moralinę 
skriaudą atitaisyti.

Šį savo griežtą prieštaravi
mą aš pareiškiu čia dar ir kaip 
teisininkas, pasiremdamas tei
sei žinoma žmogaus nekaltumo 
prezumpcija: kiekvienas žmo
gus laikomas nekaltas, kol 
neįrodyta jo kaltė.

LIETUVIAI NIEKADA
NEIŠSIŽADĖS LAISVĖS
Indianos senatorius B. Bayh 

JAV Senate priminė didelius 
lietuvių kultūrinius nuopel
nus ir pažymėjo, kad lietuviai 
niekad neatsižadės laisvės. Ra 
gino amerkiečius kelti balsą 
prieš laužymą pagrindinių 
žmogaus teisių Lietuvoje, pa
žymėdamas, kad amerikiečiai 
niekad neturi tylėdami pra
leisti nežmoniškų priespaudos 
priemonių, naudojamų Sovie
tų Vyriausybės.
LIETUVA BUVO ANKSČIAU 
NEPRIKLAUSOMA UŽ JAV

North Carolines senatorius 
Jesse Helms (respbl.) kalbė
damas JAV senate pažymėjo, 
*ad jeigu Amerika švęs 200 me- 
.ų nepriklausomybės sukaktį, 
tai Lietuva jau buvo nepriklau
soma prieš 700 m. Senatorius 
taip pat pažymėjo, kad Sovie
tų Sąjunga, nepaisydama Lie
tuvos teisių, parodo savo kul
tūrinį lėkštumą. Lietuva yra 
tapusi dar viena komunistinės 
tironijos auka.

SIEKIANT ATSIKVIESTI 
IŠ LIETUVOS

Paskelbus spaudoje, dauge
lis lietuvių Amer. Liet. Tarybai 
atsiuntė pavardes asmenų, ku
riuos stengiasi atsikviesti iš Lie
tuvos. Altą sudarė du sąrašu: 
norimų, atsikviesti nuolatiniam 
apsigyvenimui ir kviečiamų 
tik atsilankyti. Tie sąrašai 
įteikti Washingtone valdžios 
įstaigoms: sąrašas kviečiamų 
nuolatiniam apsigyvenimui 
įteiktas Valstybės Departa
mento Baltijos kraštų sky
riaus vedėjui Wm. Shepherd, 
kuris jį perteikė Sovietų Są- 
j ungos skyriui, išrūpinti lei
dimą iš Maskvos, o sąrašai 
kviečiamų atsilankyti ’ perteik
ti atitinkamos valstijos kon- 
gresmanams, iš kurių rajonų 
yra lietuviai, kviečiantieji sa
vuosius apsilankyti iš Lietuvos. 
Kongresmanai. įprašyti kreip
tis į So v. Sąjungos ambasado
rių Dobryniną ir šį reikalą sek-

ir pabrėžė, kad LiahivaL'fciifČf' 
būti vėl nepriklausoma. Jo 
kalbalnia atopauadftnia “Coigr. 
Record”. Kalbėjo ir kongres
ui a u as E. Derwinski, tvirtai 
pasisakydamas už Lietuvos 
nepriklausomybę.

Minėjime dalyvavo lietuvių 
delegacija, kurią priėmė;Ąt-

tos valdybos narė Teodorą Gu
žienė, Altos tarybos <arė 
frozina Mikužiūtė, Barbara 
Darlis ir/L otrias . EųrHpęą.M, 
Washingtono, kun. Vladas 
raveckas ir Jungtinio Pabaltie- 
čių komiteto reikalų vedėjas 
Edvardas Šumanas/ kuris įtei
kė lietuvių, latvių, estų bend 
rojo komiteto priimtą Ttzoliu- 
ciją Vasario 16 progą., kon
gresmanas Flood ir šią rezpiiu- 
ciją įtraukė į “Congr. Record”. 
Taip pat dalyvavo ir Atstovų 
Rūmų kapelionas.

KELTI LIETUVOS >.
LAISVĖS REIKALĄ';.;^

New Yorko kongresmanas 
H. Badillo (demokr.)' JAV At
stovų Rūmuose primindamas 
Lietuvos nepriklausomybėm at
kūrimą, pažymėjo, kad So
vietų Sąjunga 1940 m. birželio 
15 d. į Lietuvą įvedė 140,000 
raudonarmiečiui ir sufabrika
vo rinkimus. Lietuviai paauko
jo daug gyvybių dėl laisvės. 
“Svarbu, — kalbėjo kongres
manas , — kad mes šioje ‘detan 
te’ atmosferoje neužmirštume 
šios laisvę mylinčios tautos”. 
Ir jis ragino JAV prezidentą 
pavesti JAV atstovybei prie- 
Jungtinių Tautų iškelti Lietu
vos laisvės reikalą Jungtinėse 
Tautose. ’ - -

SPAUDA GAUSIAI

ALT Informacija
WASHINGTONE PRIEŠ 

SOVIETŲ KOLONIALIZMĄ
Kongresmanas Ph. M Crane 

(respbl., III.) savo kalboje JAV 
Kongrese priminė, kad Lietu
va yra Sovietų kolonializmo 
auka ir yra komunistinės tiro
nijos priespaudoje. Tačiau 

^Sovietai neįstengė nuslopžhti 
lietuvių laisvės siekimų. Kon
gresmanas pažymėjo, kad vi
sų amerikiečių, ypač tų, kurie 
smerkia kolonializmą, yra ben
dras reikalavimas — Lietuvai 
laisvės. Tik pagerbiant žmo
nių ir tautų teises bus galima 
susilaukti pastovios taikos.

LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS

MINĖJIMAS ATSTOVŲ 
RŪMUOSE

JAV Atstovų Rūmuose Wa
shingtone Lietuvos nepriklau
somybės atkūrimo minėjimas 
įvyko kovo 13 d. Invokaciją su
kalbėjo, kun. Vladas Karavec- 
kas, Pittsburgho Altos skyriaus 
pirmininkas. Minėjimą globojo 
kongresmanas Daniel J. Flood 
(demokr. iš Pa.). Jis Atstovų 
Rūmuose pasakė kalbą, su
glaustai primindamas Lietuvos 
istoriją , išryškindamas sunkią
dabarties padėtį okupacijoje kūrimo sukaktį

Amerikos Lietuvių Taryba 
gavo daug spaudos iškarpų, 
parodančių, kaip plačiai- spau. 
doje paminėta Lietuvos nepri
klausomybės atkūrimo sukak
tis. Pvz. Auroros laikraštis 
“Beacon News”'įsidėjo' Ma
rijos Vizgirda štraipsių ? apie 
Lietuvą; “The Star — Ledger’’ 
išspausdino ilgą prof. J. Stuko 
laišką; Sioux City, Iowa laik
raštis “The Globe” išspausdi
no išsamų kun. S. Morkūno 
straipsnį; taip pat Sioux City 
Sunday Journal” įsidėjo ilgą 
informaciją apie Lietuvą, su
minėdamas ir informacijos šal 
tinį — kun. S. Morkūną.

SENATORIAUS 
SVEIKINIMAI ALTAI

Kentucky senatorius W? H. 
Ford atsiuntė Altai, laišką, 
sveikindamas lietuvius, šven
čiančius nepriklausomybės, at.

besislapstydami, visi šie žmonės nusinuo- 
gina kūnu ir dvasia.

Kuo ilgiau Nemy visą tai stebėjo, tuo 
labiau jai viskas atrodė klaiku ir nyku, 
lyg ji būtų tuščiame pasaulyje, kur nėra nė 
vieno žmogaus arba kur visi žmonės būtų 
tarytum kokia vienoda masė, kuri plauktų 
sau kaip sraunus upės vanduo. Jai atrodė, 
kad šis vanduo kartais sustoja, kartais te
ka atgal, o kartais sukasi verpetu vietoje, 
šis verpetas sukasi vis greičiau ir greičiau, 
kol jame susidaro gilus kūgintis įdubimas, į 
kurį vėliau galvomis sukrinta daug žmo
nių. O iš šio kūginės gilumos verpeto išky
la didelė raudona puta. Kai ji į šį verpetą 
sudūžta, kaip į turbiną vanduo, tai tada 
liejasi žmonių kraujas.

Nemy nukrėtė šiurpas. Šis baisusis re
ginys taip ją sukrėtė, kad ji pajuto, jog jis 
ir ją gali pagauti į savo sūkurį.

— Viskas žemėje seikėjama, — galiojo 
Nemy, — o skausmas neturi saiko, žmogus 
net pats nustembi, kai apie tai pagalvoji. 
Juk tai neteisinga, žmogus visą savo gyve
nimą daugiausia tik kenčia, o šios jo su
naudojamosios be galo didelės energijos 
neįmanoma išmatuoti ar apskaičiuoti. Ko
dėl kenčia ir skausmas neturi saiko?

Ji pakėlė akis. Prieš ją niūksojo Krem
lius. z V

— Ten smerkia savo aukas didžiausias 
pasaulio tironas ir inkvizitorius Stalinas. 
Jis smerkia ne tik pavienius žmones, bet 
ir ištisas tautas, šimtus tautų. Jis ruošiasi 
ir visą žmoniją pasmerkti. Šis “žmogus”

visą savo gyvenimą liejo kitų kraują. Ir 
vis dar jam maža. Kokios bausmės jis už
sitarnavo? — galvojo-Nemy. — Būtų tiks
liausia, kad jis ir pats paskęstų didžiajame 
kraujo klane ir būtų ten palaidotas am
žiams, idant visa žmonija žinotų ir maty
tų, kas laukia kiekvieno tirono. — Nemy 
vėl nukrėtė šiurpas.

Po to ji vaizdavosi, kad iš Kremliaus 
vartų eina šimtų milijonų nužudytųjų mi
nia. Juk tai žmonės, kurie buvo bepras
miai išžudyti. Ją slėgte slėgė ši mirusiųjų 
masė.

— Brrr. Kokia čia baisi atmosfera. At
rodo, kad visas oras dreba tų nekaltų bū
tybių mirtinu drebėjimu.

Ji įsivaizduoja, kaip ši žmonių masė
eina Maskvos gatvėmis.

— Žmogus išeitų iš proto, jeigu jam 
tektų pamatyti visą šių vergų daugybę to
mis veido ir akių išraiškomis, kuriomis jie 
skyrėsi su šiuo neregėto vargo pasauliu, ar 
išgirstų tą balsą, kuriuo jie mirdami šau
kė. Jo galva galėtų sprogti nuo to pasibai
sėjimo. Bet kas pasaulyje apie tai galvo
ja? Kam tai rūpi? — klausė Nemy.

— Ak, — garsiai sušuko Nemy. Kad at
sikratytų to Kremliaus krauju persisunku
sio oro, ji nuskubėjo į viešbutį, kur laukė 
Birutė. Birutė nėjo į miestą; jis jai buvo 
nemielas. Net bijojo pasižiūrėti į kamba
rio sienas. Jai išaugusiai po šiaudiniu sto
gu su gėlių darželiu palangėje, nepaken
čiama buvo Maskvos atmosfera su visu tuo 
kraujo kvapu.
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— Praamžiau, kaip čia viskas žiauru. 
Ir ko čia mums reikėjo važiuoti? Jeigu nę 
Nemy, aš niekad nebūčiau važiavusi. Sa
ko: “Ir mums reikia pasirodyti”, 
pasirodymas? Argi jiems rūpi?
šokdina, o kitus marina,

Koks čia 
Vienus 

piktinosi Biru
tė. — Jiems reiktų kitokį šokį pašokti, s.
Mes jiems šokam, o jie mūsų tautą rengia
si išnaikinti. Na, daugiau jie manęs nema
tys. Kad aš tik namo grįžčiau.., guodėsi 
Birutė.

Tuo metu ji išgirdo prie durų gcgitua 
žingsnius. Nemy įėjo į kambarį ir puolė 
Birutei į glėbį. Jos tyliai raudojo, be balso, 
be kūkčiojimų, tik abi jas gaivino šiltos 
ašaros, susimaišiusios su raminančiu jaus
mu. Priešo žemėje jų jautrios siek* rado
viena kitoje paguodą. Jos čia jautėsi, lyg 
išmestos iš laivo į negyvenamą salą, kurią 
supo ošiantis pilnas kraujo vandenynas, 
Jos guodė viena kitą ir abi buvo reikalin
gos paguodos; Visa esybe jos veržėsi iš 
siaubingo miesto ir skubėjo į savo miel% 
gimtinę.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti

NAUJIENAS
Jos visad rašo

TEISYBĘ į
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blL ANNA BAUDNAS
AUSŲ, NOSIES 

IR QERKL4S LIGOS
’'2868 W. Wrd Street

Valandos pagal susitarimą, pew **>.' j j wwwšw-
DLL G, BALUKAS

AKUIERUA IR MOTERŲ LIGOS 
ėlNftOLOGINt CHIRURGIJA

Lietuvių Prekybos Rūmų susirinkimas
Praeitą trečiadienį, kovo 12 

dienos vakarą, Dariaus ir Gi
rėno salėje įvyko mėnisinis 
Lietuvių Prekybos Rūmų su
sirinkimas.

Susirinkimą pradėjo naujai 
išrinktas pirmininkas Juozas 
Bacevičius lietuviams žinomas
realestatininkas. Jis bandė su-

paliečia amerikiečius, bet tarp 
tautinėje prekyboje doleris vis 
dėlto dar yra mainų pagrindas. 
Viena kita valstybė bandė ir 
bando dolerį pakirsti, bet be 
dolerio niekas negali apsieti.

Naujai išrinkta valdyba nu
tarė buvusį -Prekybos Rūmų 
pirmininką Petrą Vilkelį skai-

6449 to. Pvkskl Rd. (Crawford 
Medical Building). ToL LU 54446 
'Priims ligonius pagal susitarimą, i 
Jei Beatsiliepia, skambinti 3744012

M. C. K. BOBELIS
1HKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ

H CHIRURGIJA
-L Tolef. 6954533

. Fox Valloy Medical Center 
U $66 SUMMIT STREET 
RQUTS 5*, ELGIN, ILLINOIS Į

DR. PETS BRAZIS I
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71ri STREET 
Ofisas: HEmlock 44849

. zRexkLr 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—7 vaL, į 
antrad.. penktadienį nuo 1—5. tree.: 

ir šežtad. tiktai susitarus. |

DR.PAUL V. DARG1S I
<r. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Westchester Community klinikas 
z > Medicinai direktorius. .

1931 S. Manheim Rd., Westchester, HL 
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 
' kas antrą šeštadienį 8—3 vai

- T»l. 562-2727 arba 562-2728.

"7' REZ.: GI 8-0873

ML W. E1SIN - E1S1NAS 
'AKUŠERIJA' IR MOTERĄ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
4>32 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

•* ■ rL> *•’ ' ? O F ' ’
Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 

siliepia, skambinti Ml 3-0001.

OR. K A V. JUČAS 
763-3310 ir 489-4441 

'-ODOS LIGOS — CHIRURGIJA į

si rink imą vesti lietuvių ir anglų 
kalbomis, trumpai pakartoda
mas tas pačias mintis. Jis ga
lėtų sutaupyti kiek laiko, jei
gu pasirinktų vieną kalbą, nes 
Prekybos Rūmų nariai kalba 
angliškai ir lietuviškai. Jie ir 
supranta abi kalbas. Kam leng
viau kalbėti lietuviškai, te
kalba liettuviškai, o kam leng
viau mintis reikšti angliškai — 
tekalba angliškai, f

Pirmiausia buvo pakviestas 
Adolfas Baliūnas pakalbėti 
apie dabartinę krašto ekono
minę krizę. Jis kalbėjo apie 
buvusią dolerio galią ir apie 
dabartinį jo stiprumą. Krizė

- - - ----- - --- — ==B^
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills 
, G Ė L I N Y Č I A 

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84834 

I --------
■ ■■ '. OFISAS
?‘72403 Wl NORTH AVE.

(^rie'Western Ave. kampo)
Yaiaiidos * pagal. susitarimą.; •, mas==s«3===============D2E3=

HE 4-1818
Scsidcnciios:'PR 64801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

i. /f, VIDAUS LIGŲ SPEC;
n ndM54 WEST :74st'STREET • - - -

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie- 
niais. ketvirtadieniais ir penkta- 
'dipriiaiq nuo -3-iki -7 vai. popiet. 

. -25fc- susitarus. ; ■. {
. Trečiadieniais uždaryta.________
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DR. FRANK PLECKAS
•tiX OPTOMETRISTAS

-■ J:’;- KALBA LIETUVIŠKAI
2618 Wv 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
Vat pagal susitarimą. Uždaryta tree.
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DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

t Linksmumo arba liūdesio valandom 
• gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220
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PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. Š E R Ė N A S 
Tek WA 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairią atstumą. 
ANTANAS’VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

tyti savo organizacijos garbės 
nariu. Susirinkusieji pritarė 
tokiam nutarimui ir pakvietė 
Petrą Vilkelį sėsti prie stalo. 
Ten jau sėdėjo Bruno Gramon- 
tas ir Vincas Samoška, naujas 
prekybos rūmų rekretorius.

Gramontas papasakojo, kad 
ir šiais metais Prekybos Rū
mai padės besimokinantiems 
jaunuoliams siekti daugiau ži
nių, o Semaška papasakojo 
apie pasiruošimus metiniam 
banketui. Jis pasakė, kad jau 
paimta Beverly Coutry Club 
salė gegužės mėnesio banke
tui ir siuntinėjami kvietimai 
Jis patarė visiems pasirūpinti 
iš anksto, kad vadovybė ga
lėtų tinkamai viską paruošti.

Bacevičius paprašė Walter 
Rask tarti kelis žodžius stipen
dijų reikalu, žinomas biznie
rius ir kelionių biuro pirminin
kas Rasčiauskas susirinku
siems pasakė, kad jis kelis me
tus yra davęs jaunuoliams pi- 
ruginę pašalpą. Jis yra pasiry
žęs ir toliau jaunimui padėti, 
bet jis norėtų, kad ir kiti orga
nizacijos nariai prisidėtų.

M. Gudelis pranešė susirin
kusiems, kad metinis Naujie
nų banketas ruošiamas balan
džio 6 dieną, sekmadienį Be
verly Country Club salėje. Jis 
kvietė Prekybos Rūmų narius 
šiame bankete dalyvauti.

Gudelis pranešė, kad svar- 
baiušiuoju kalbėtoju bankete 
bus kongreso atstovas Frank 
Annuzio, kuris šių metų vasa

lo dieną pasiūlė atstovų rū
mams rezoliuciją, pataikančią 
prezidentui tęsti tą pačią užsie
nio politiką, nepripažinti Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos įjun
gimo į Sovietų Sąjungą. Be to, 
jis kita rezoliucija reikalauja, 
kad sovietų karo jėgos ir kolo
nistai būtų atšaukti iš trijų Bal 
tijos valstybių ir leistų vietos 
gyventojams tvarkyti savo rei
kalus bei spręsti savo likimą. 
Kongreso atstovas Annunzio 
bankete kalbės, apie Lietuvos 
ir kitų kraštų likimą ir reikalą 
ginti pavergtų tautų teises.

Svečiams buvo pasiūlyta 
skanaus maisto užkanda ir ka-

' PETRAS VILKELIS,

ilgus metus buvęs Illinois Lietuviu Prekybos Rūmg 
direktorius, prezidentas ir labai daug prisidėjęs prie 
lietuviu prekybos rūmy augimo, stiprumo ir pajė
gumo. Praeitą trečiadienį visuotinas nariy susirin
kimas patvirtino valdybos nutarimą paskirti Petrą 
Vilkelį Illinois Lietuviu Prekybos Rūmę garbės 

direktorium.

Lietuvių Fondo 
Banketas

Lietuvių Fondo pirmojo mi
lijono užbaigimo proga ren 
giamas iškilmingas pokylis gra
žioje Martinique salėje š. m. 
balandžio inėn. 12 d. 7:00 vai. 
vakaro. Bus meninė progra
ma, kurią išpildys rašytojas 
Aloyzas Baronas įr solistė Van 
da Stankienė pasižymėjusi es
tradinėm dainom. Puiki va
karienė ir linksma šokių muzi
ka vadovaujama Ąžuolo Stel
moko. Auka $17,50 asmeniui 
įskaitant gėrimus.

Kadangi tą? dieną įvyks Lie 
tuvių Fando narių metinis su-
važiavimas, tikimasi, kad šiame 
pokylyje dalyvaus svečių iš 
tolimesnių Amerikos vietovių. 
Bus, gera proga susipažinti ir 
bendrauti įsu kitų kolonijų 
lietuviais.

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENA DIENA BUTINI KRIKŠČIONIUI

"'Uoliai stenkimės Dievui pasirodyti tinkamu darbininku, be iikrai- 
pymvrskelbiančiu tiesos žodį" — 2 Tim. JL15.

q e e e
Jei mūsų Viešpats turėjo eiti nuošaliai ir tyrinėti dieviškąjį planą, 

pirma negu pradėjo viešai skelbti karalystės Evangeliją, tai tuo labiau 
mes turime Dievo Žodyje ieškoti patarimų ir pamokymų. Todėl kiekvienas 
pritaikykime sau Apaštalo žodžius ir stenkimės pasirodyti tinkamais Dievo 
Žodžio skelbėjais. Susipažinkime su Dievo valia, su jo nutarimais ir tiks
lais ir tada stenkimės būti gerais darbininkais Viešpaties vynuogyne. Jei 
nesistengsime ir neieškosime tikro Dievo valios pažinimo, nebūsime pasi
rengę būti Dievo pagirtais darbininkais.

AAažą knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO liGANYTOJAS, gauslH 
nemokamai, |ai pa r ašy s i ta tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60Č29.

RAŠTO TYRINĖTOJAI

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

P 2656 WEST'63rd STREET
VaL: antrai nuo 1—4 po pietų. 

1 ketirtad. nuo, 5—7 vai. vak.
Ofiso tolofu 776-2880 

Naujas rez. telef.: 448-5545 
-_r -m ■■iiii.—i V'. ___

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAI IR.CHIRURGAS 

praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisą*: 2652 WEST 59th STREET 

tet.: PR 84223
OFISO WAL.: pirm.? antrai, treciad. 
ir penkt -3-4 ir 64 vai. vak. šeštadie- 
nGia.M vaį.. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimu._______ '

y^fumosoRb, M. D., S. C.
' b R u R G A S

. ^2454 WEST 71 st STREET
Ofiso taiof.: HEmlock 4-2123 
.R*rid. tal«f.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

// ------------------------

SOPHIE BARČUS į 

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

I Visos programos iš W0PA, i
1490 kil. A. M.

I
Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma

dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai.1

j ryto.
L Telef.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE. |

CHICAGO, ILL. 60629II --------- ------- 1

va. Narys

P. ŠILEIKIS, 0. P.
■ ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

jįf Aparatai - Protezai. Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

'» (Arėti Supports) ir t. t
Vat* #—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
2BSGWMt.63rd St, Chicago, III. 60629

.• PRo*P«ct 6-5064 z

..jojrrr <« r. ■ .. n ---------1----------

Zagariečiy Klubas
Lietuvių žagariečių klubo su

sirinkimas įvyko vasario 23 d. 
Vaičaičio salėje, 4258 So. Maple
wood Ave. Pirm. Paul Masilionis 
atidarė susirinkimą, pasveikino 
gausiai atsilankiusius narius. Į 
klubą įsirašė 2 nauji nariai — 
Pernice Wilkas, Antanas Bro- 
kevičius. Jie priimti gausiu ran
kų plojimu. Nutarimų raštinin
kės ir valdybos narių raportai 
buvo priimti vienbalsiai.. Taip
gi Banketo komisijos raportas 
buvo priimtas be pataisų. Pra
nešta, kad M. Šimkus atsisakė 
iš komisijos. Išrinkta Kazimie
ra Stukas. Buvo svarstytas pa
rengimo ar pikniko ruošimas, 
bet palikta valdybos nuožiūrai 
ir tai bus pranešta sekančiame 
susirinkime, kuris įvyks kovo 23 
d. 1:00 vai. po pietų, naujoj vie
toje 4346 So. California Ave., 
šalia Bieliūno. Nariai prašomi 
įsidėmėti getai ir atsilankyti, 
nes jau laikas ir savo duokles 
užsimokėti, kad nebūtumėte su
spenduoti.

Po susirinkimo buvo vaišės ir 
malonus pobūvis.

Rožė DidŽgalvienė, koresp.

Visi Čikagos ir apylinkių lie
tuviai nuoširdžiai kviečiami 
šiame pokylyje ^dalyvauti ir 
prašomi bilietus Įsigyti iš anks
to Lietuvių Fondo raštinėje 
2422 W. Marquette Rd., tel. 925
— 6897, ar Vaznelio prekybo
je — 2501 |W. 71 st St., tel. 471
- 1424./

Susirinkimą
PRANEŠIMAI __

— Žemaičiu Kultūros klube eilinis 
narių susirinkimas Įvyks trečiadienį,1 
kovo 19 d. 1:00 vai. popiet Gintaro 
salėje, 2548 W. 69 St. Nariai kviečia
mi atsilankyti, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarti, taipgi laikas užsimo
kėti nario mokesčius. Po susirinki
mo bus vaišės.

Rožė DidŽgalvienė, rast.

— Utenos Apskrities klubo mėnesi
nis narių susirinkimas įvyks antradie
ni, kovo mėn. 18 dieną 7:00 vai. vak., • 
4258 So. Maplewood Ave. Nariai pra
šomi atsilankyti. Po susirinkimo bus 
vaišės. Klubo Valdyba

PETRAS GARIONIS
Gyv; 6554 So. California Ave.

Mirė 1975 m. kovo mėn. 16 dieną, 9:00 vai. ryto, sulaukęs 84 me-, 
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Plunges vals., Varkalių kaime.

Amerikoje išgyveno 66 metus.
Paliko nuliūdę: pusseserė Bernice Siedlinski su šeima, pusbrolis 

Paul Garioniš ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Velionis buvo brolis a. a. Charles Garioniš ir pusbrolis a. a. Pe

ter Garioniš.
Kūnas pašarvotas S. C. Lack (Lackawicz) koplyčioje, 2424 West 

69 Street. '
Trečiadieni, kovo 19 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios i Šv. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Visi a. a. Petro Garionio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Pusseserė, pusbrolis, giminės.

Laidotuvių Direktoriai Steponas C. Lack ir Sūnūs. % Tel. 737-1213.
------------------------------------- ------------------------ ------------- -------------------------- p.-------—-- ------r-------- -------------------------------------------------------—---- -------?------—--------—■

LUCILLE CHAPAS 
Pagal tėvus Burnickaitė 
Gyv. 6550 So. California Ave.

Mirė 1975 m. kovo mėn. 16 dieną, 12:00 vai. popiet, sulaukusi 69 
metų amžiaus. Gimusi Rygoje. Latvijoj.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anthony, motina Uršulė Kudul, pusseserės, 

tetos ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Priklausė Roselando Moterų klubui ir Easter Star Chapter 433 OES.
Kūnas pašarvotas Lack (Lackawicz) koplyčioje, 2424 West 69th 

Street.
Easter Star Massonic apiegos įvyks antradienį 8 vai. vak.
Trečiadienį, kovo 19 dieną 10:00 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Mt Hope Cemetery. Crematorium, 115 ir Fairfield.
Visi a. a. Lucille Chapas - giminės, draugai ir pažįštMhi nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskintai patar-

Nuliūdę lieka:

Vyras, motina, giminia.

Dėl informacijų skambinti tel. 927-1911.

2533 W. 71st Street
Telef.. GRovehill 6-2345-6

1416 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODBRNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTS AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARTAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

-w>gk»iriri r i

AMBULANCE 
PATARNAVU 
MAS U1ENĄ 

IR NAKTĮ.
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DAlYSE,

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANTCA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

■ ------------------ --------------------------

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, HI. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Pher.e: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDAHNAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS 0. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 WEST 63th STREET KEpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phane: YArds 7-1811

| — NAUJIENOS, CHICAGO B, ILL.— TūTJDAT, MA1CW
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Nurengė biznieriaus imcnq brangenybių, o žmona laukėsi 
* “ ambulanso ir gydytojo pagalbos !

Du užpuolikai praeitą šešta- sutrenktam vyrui ligoninėn ga-'
dienį gerokai apdaužė 42 metų 
Three S. Sales korporacijos vi-

benti.
Atvykusi policija sustatė pro-

ceprezidentą Larry Schwartz, to^oią Įy leidosi užpuoliką ieš- 
apkūlė jo žmoną Terry, nuvilko

• * » « 1 • *

Sv

nuo josios brąngius kailius ir 
nužingsniavo.

Biznierius Schwartz su jauna 
savo žmona nutarė paminėti 42 
metų sukaktį ir gerai pavakarie
niauti miesto centre. Užkandę

LAISVĖS
VISIEMS

LIETUVAI
LAIKAMS

senatorius AbeNew Yorko
Ribicoff JAY Senate paskelbė 

kad Lietuvos

i
S

&

ir pašokę, po dvyliktos jie lei- apgailestavimą, 
dosi į 30 E. Division pogrindyje žmonėms yra atimta laisvo ap- 
esantį garažą mašinos paimti, sisprendimo teise, išreiškė pa
kai nepažįstamas žmogus kirto • sipiktinimą Sovietų agresija, 
Schwartzui kietu daiktu į galvą reiškė viltį, kad Lietuva atgaus 
ir jį apsvaigino. Kai jis nu- nepriklausomybę 
krito, tai vagilis iškraustė kiše- nepertraukiamai. 

___

kuri

a
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BEDARBIAI GALI GAUTI 
PAGALBĄ

Pagal 1974 metais kongreso 
priimtą įstatymą, dar dvylika 
milijonų darbininkų — dangų- 

vietos valdžių 
na-

if

nes. Atėmė iš jo pusantro tūks
tančio dolerių vertės auksinį laik
rodį, 300 dol. vertės žiedą, 160 
dolerių grynais ir liepė jai nu
mesti puikius kailinius.

Moterėlė neskubėjo, ji norė
jo padėti ant žemės gulinčiam
josios, vyrui, tuo tarpu atsirado moję valstiją ir 
kitas tipas, jai gerokai pokšte- (savivaldybių) tarnautojų, 
Įėjo ir pats nuvilko $6,000 ver- mų ir žemės ūkio darbininkų — 
tės kailius. Vėliau nulupinėjo gali gauti papildomą bedarbio 
žiedus ir kitas brangenybes. Į pašalpą, jeigu jie patys reika- 
penkias minutes vagiliai nusine- i lauš.
šė apie 10,000 dolerių vertės’ Iš 300,000 —400,000 žmonių,

Rr

Clevelande viešės moterys iš Čikagos
Sa

Balandžio 12—13 d.
dailininkės Magdalena Stankūnienė ir Vanda Batakienė.
vo naują paeziįą skaitys poetė Julija Švabaitė • Gilienė. Vieš
nias į Cfevelandą pakvietė Lietuvių Sporto klubas "Žaibas"

V

E

&
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Ilgamečio BALFO pirmininko, 
prelato J. B. KONČIAUS knyga

ATSIMINIMAI Iš BALFO VEIKLOS 
404 dideli puslapiai, daug nuotraukų. 
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau- 
I- šia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki-

tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei prisiu
site čekį arba Money Orderį tokiu adresu :>

i

1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608
b?

t

C- 
I SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
2608 West 69th SL, Chicago, HL 60629. ’ TeL WA 5-2787 

Didelis pasirinkimas {vairių prekių. 
AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

=

F

t

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

2022 W. 69 ST„ CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatai.

JUBILIEJINIŲ METU

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

WAITRESSES
Excellent base salary plus fast 
customer turnover for tips. 

Most shifts available.
Experience prefered.

Apply in person only from
9 A. M. — 11 A. M. and

2 P. M. - 4 P. M.

WIMPY GRILLS, INC.
22 W. MONROE ST.

Room 1200

LIVE IN HOUSEKEEPER 
for Dr. family in Glenview. Own 
room, 3 teenage children and working 
mother. Good salary and home for 

right person. References. 
Some English necessary. 

824-5649 
after 5:00 P. M. and weekends.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISS1M0KEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAMŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS — VALDYMAS — 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

Į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA Į

turinčių teisę minėta paramą 
pasinaudoti, ne visi kreipsis šios 
pašalpos, nes ne kiekvienas žinb, 
kad kongresas tokį įstatymą 
priėmė. Platesnių informacijų 
šiuo reikalu galį, suteikti A, Če
pulis. tel. LA 3-1387.

^t-fVĮIija Slivinskaitė iš Palos 
P p į apylinkės groja cello 
Soų|liwest simfoniniam orkes
tre.'jOrkesttąs- kartu Moraine 
Valle^ŠCKavįėr ir Trinity ko- 
legįį^įhoraiš koncertuos Mc 
Aųįe.y1 mokykloje balandžio 12 
d. *8 vaL vak.

—.Miesto mero sudarytas Se
nior citizens biuras praneša, 
kad įvairiuose miesto rajonuose 
bus mėnesiniai pensininkų • ats
tovų susirinkimai aptarti rūpi
mus klausimus ir gauti vėliau
sias informacijas, Chicagos 
pietvakariuose esančių pensinin
kų bei vyresnio amžiaus piliečių 
organizacijų atstovų mitingai 
bus balandžio 11 ir gegužės 9 d. 
nuo 9:30 ryto iki 1 vai. popiet 
Chicago, Savings and Loan 
b-vės salėje. Informacijos gau
namos tel. 744-5800.

— Toronto lietuvių namai iš
rinko komitetą, kuris atskiroms 
namų salėms parinko tokius 
vardus: didžioji salė bus vadi
nama Mindaugo mene, šoninė 
salė — karalienės Mortos sve
tainė, 3-ia aukšto salė — Gedi
mino pilies mene, apatinė salė 
— Vytauto Didžiojo mene, o 
svetainė pavadinta Lokiu.

— Irenos Smieliauskieriės va
dovaujamas “Grandies” an
samblis ir Leokadijos Brazdie- 
nės vadovaujama studentų tau
tinių šokių grupė praeitą šešta
dienį sėkmingai šoko tauti
nius šokius Illinois universiteto 
Urbano j e auditorijoj.

— Čiurlionio ansamblio 35-rių 
metų. sukakties koncertas bus 
balandžio 26 d. Clevelando Sim
fonijos orkestro salėje, 11001 
Euclid Ave. Tai bus čiurlionie- 
čių 1,002-sis koncertas ir į. jį 
bilietai jau dabar yra platinami.

— Anis Grinius, Lockport, 
Ill., pratęsdamas prenumeratą, 
atsiuntė Naujienų paramai 4 do.l 
Grinių erdvioje sodyboje vasa
ros metu randa puikią vietą ir 
globą Lemonto apylinkės spor
tininkai ir kitos' organizacijos 
savo sueigoms ir gegužinėms. 
Jaunimas ir suaugę jiems yra 
dėkingi už lietuvišką nuošir
dumą ir paslaugas.

■ <
— Ona Barauskienė iš Cicero 

apylinkės, kartu su prenumera
tos mokesčiu, atsiuntė Naujienų 
paramai 5 dol. Tenka pastebė
ti, kad šiuose klaidinimų ir klai
džiojimų laikuose, reiškiantis 
neigiamoms nuotaikoms apylin
kėje, Cicero apylinkės lietuvės 
moterys parodė ypatingą akty
vumą ieškoti ir sugebėjimą ras
ti išeitis lietuvybės ir lietuvišku
mo naudai.

— Kazys Karuža perrinktas 
Los Angeles Daumanto šaulių 
kuopos pirmininku, Vladas Gi- 
lys išrinktas vicepirmininku, 
Jurgis Uksas — sekr., Jonas Ja
nušauskas — ižd., Bronius Stan- 
čius — jaunimo vadovu, Ona

SIUVIMO MAŠINŲ 
OPERATORĖS

Patyrusios prie baldų ir rakan
dų. Daug viršlaikio. 

Labai geras atlyginimas.
Tel. 226-5023

Orlovienė — moterų vadove, 
Danutė Kaškelienė — parengi
mų vadove, Antanas Rąžulis,

J. BACEVIČIUS — 
INCOME TAX 

6455 So. Kedzie Ave.
— Yale universitete, 460 Tem

ple St., New Haven, Conn. 06520, 
bus lietuvių kalbos kursai 
birželio 16 iki rugpiūčio 
Kursas kainuos $375, bus 
damas 6 vai. kreditas.

nuo 
8 d. 
duo-

— Euphrosine Mikužiūtė, Am. 
Liet. Tarybos atstovė SLA Pildo-

Antanas Galdikas ir Jonas Brič- mosios Tarybos iždininkė jau
grįžo iš kongreso posėdžio, ku
riame buvo paminėta Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktis. Mi
nėjimą pravedė atstovas Daniel 
Flood, o jam padėjo Carl Al
bert, atstovi} rūmų pirminin
kas. .

— Vaikų laikraštėlio “Eglu
tės” 25 metų Sidabrinio jubi
liejaus proga spalio mėn. 17 
—-.26 d. d. Čiurlionio galerijoj 
Čikagoje įvyks vaikų iki 14

kus — Priežiūros komisijon, 
pik. Sereika, Satsys Paltus ir Le
okadija Stadalnikienė — Gar
bės teisman, dr. Grigas Valan
čius ir Justinas Naujokas — ko
respondentais.

—T Kongreso atstovas Edward 
Derwinski dalyvavo Antano J. 
Rudžio Lietuvių Radijo Forume 
ir aiškino apie esamą politinę 
padėtį bei Pabaltijo kraštų rei
kalus paliesdamas kai kuriuos
jautrius dalykus sąryšyje su metų amžiaus piešinių ir tapy- 
paskutinėmis žiniomis apie nuo- bos paroda. Visi vaikai kvie- 
monių skirtumus tarp State de- čiami šioje parodoje dalyvau- 
partamento ir prezidento Ge- ti, jokio mokesčio nereikalau- 
rald Fordo. Kongresmanas Der- jama. Kiekvienas dalyvis bus 
winski susilaukė reikiamo at- atžymėtas specialiu žymeniu, 

padėkos pareiškimo o geriausi kūriniai bus premi- 
programos klau- juojami pagal amžių. Piešinius 

siųsti iki birželio mėn. 15-tos 
dienos rengėjų komisijos pir
mininkei Grasilijai Meiluvie- 
nei — 4525 So. Rockwell St., 

, , Chicago, Ill. 60632.aktyvus J _____—__________________

iš

Paukštis iš Brighton

garsio ir 
telefonais 
sytojų.

— John
Parko apylinkės, Amerikos Le
giono Dariaus - Girėno posto Į 
vadovaujantis narys, 
Amerikos lietuvių veiklos dar
buotojas, dalyvaus su savo žmo
na Naujienų bankete balandžio 
6 d. Beverly Country klube. 
Rengėjų komisija jiems yra dė
kinga už ankstyvą rezervaciją, 
tuo padedant tinkamam banke
to planavimui ir svečių priėmi
mui. Visi lietuviai maloniai 
kviečiami dalyvauti bankete ir 
galimai veikiau rezervuoti vie
tas.

ADRESAS

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., 

Chicago, Hl. 60608

trims mėn. — S8.50, vienam mėn. $3.00. Kitose 
— $26.00, pusei mėty — $14.00, vienam mėn.
*• — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

Ii GĖLIŲ CIKLO N R. 7STANKŪNIENĖ

f _ NAUJIENOS, CHICAGO 1, ILL. - TUESDAY, MARCH 18, 1875

MAGDALENA
Balandžio 12—13 d. jvyla dali. M. StankOnlonės paroda Cleveland*.

NAUJIENOMS šiemet suėjo SO metų. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel- 
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stori ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 
neiriamos ir nesidėriamos į sandėrius su okupantais ar jų įgalioti
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, ju bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejinių metų proga 
skelbdama platinimo vajų kreipiasi Į visus , lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: ChicagoĮe Ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metų — $16.00, 

JAV vietose metams 
— 2-50. Užsien luo
ša vaitę nemokamai.

G

□ Siunčiu--------------dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

Į | Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PAVARDĖ IR VARDAS

BELL REALTY
SERVICE

— 778-2233
LAIKAS GERĖJA

ARTI KEDZIE prie parko 12 m. 2 
butų po 5% kambarių mūras ir muro 
garažas. Atskiri šildymai. $44,000.

PAJAMOMS gražus bungalow Mar
quette Parke. 2 butai, 6 ir 3 kamba
riai. Gazu šildymas. 50 pėdų lotas.

# Garažas. $21,800.
ŠVIESUS. DIDINGAS 16 m. 3 butų 

mūras ir mūro garažas. Atskiri šil
dymai. Alum, langai. 40 pėdų lotas. 
Marauette Parke. $46.000.

2 BUTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Atskiri nauji gazu šildymai. Karpe- 
tai. Alum, langai. Arti ofiso. — 
$28,500.

4 BUTŲ didelis mūras, neša 15% 
investuoto kanitalo. Platus lotas, at
skiri sazo šildymai. Brighton Parke. 
$30.000.

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 aukštų 
20 metu mūras. iVz vonios. Sausas 
pušinis beismantas. Blokas i pietus 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. — 
$22.950.

2 AUKŠTU MŪRAS — pinigams 
rinkti. Marauette Parke. Dabar duo
da pajamų apie $8 000 metams. Vie- . 
na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
nž ^40 000.

3 BUTU OCTAGON orieinalas. mo- 
dprnns ridiri. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marauette Parke. S45.000. ■

10 BUTU MŪRAS, rautas gazu šil- 
dvmas. alum, langai. 60 rėdu lotas. ’2 
auto mūro garažas, virš $17.000 pa
jamų. Arti mūsų. $77.000.

(

REAL ESTATE
7051 So Washtenaw Ave. RE 7-7200

■yv

♦ Ateikime pamatyti ir pasi
klausyti Toronto “Gintaro” an 
samblio, kuris pasirodys kovo 
22 d. 7:30 vai. vak. Margučio 
rengiamam koncerte Jaunimo 
centre. Bilietai Marginiuose ir 
Margutyje. (Pr)-

♦ Naujienų metinis Banketas 
įvyks balandžio 6 d., sekmadie
nį, Beverly Country klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Koktei
liai, vakarienė, programa ir šo
kiai. Kaina 20 dol. asmeniui. 
Visi maloniai kviečiami daly
vauti ir vietas grupėmis arba 
pavieniai prašoma rezervuoti iš 
anksto, skambinant Kristinai 
Austin, tel. 421-6100, arba ban
keto rengėjų komisijos pirm. 
Jonui G. Evans, tel. RE 7-8600.

(Pr).

Ona Konkulevičienė ir Bro
nius Zabukas “Ramunės” deli
katesų krautuvės savininkai, 
2547 W. 69 St., tel. 925-4254, 
jau yra pasiruošę šv. Velykų 
stalui 
visais 
giais, 
beržo 
pyragaičiai, roliadai ir kiti ska
numynai. Su užsakymais prašo
me nesivėluotu Čia veikia gau
sus valgių restoranas, atdaras 
kasdien nuo 8 vai. ryto iki 8 v. 
vak. Pirmadieniais uždarytas.

(Pr).

aprūpinti gerb. klientus 
jų pageidaujamais val- 
kaip tai, įvairūs tortai, 
šakos, ežiukai, babkos,

Didžiausias kailių 
pasirinkimas 

pas vienintelį 
lietuvį kailininką £ 

Chicagoje --------

NORMANĄ
BURŠTEINĄ

. 263-5826 
(įstaigos) ir 
677-8489 

(buto)

;?»> /c

185 North Wabash Avenue 
2nd Floor Chicago, Ill. 60601

Federaliniy ir valstijos pajamy 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas.

REAL ESTATE 
Parašu paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE .

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-7878

HOME INSURANCE

Call: Frank Zapolis

GA 4-8654
* re CtfW- |

y

Brengenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 
Telef. 434-4660

*

J

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Telef.: REpubHc 7-1941

RTriTT NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
draudimai namu tb nekii.no 
tama TTTRtd PTRKTWAS PAR

DA VTM4S

RATVS RTTDRAmS

BUD’S REAL ESTATE
1369 ARCHER AVE.. CHICAGO

TEL «4-5554

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste Ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus visų rūšių namo ■ ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So WESTERN AVE.

Chicago TU 50609. Tel VI 7-3447

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 ousvečiui automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. L A U R A I T 1 S 

4645 $o. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

I

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Taip pat daromi vertimai, giminiy 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitoki blankai.

Siuntiniai į Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 Tel. YA 7-5980

* ___ ______________________ J

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

JEI “NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI, TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA 

ŠVIESĄ.

A

nekii.no



